

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Pago del servicio de energia electrica a la CFE	1,953.00	1,953.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Pago del servicio de agua potable a los organismos operadores	746.00	746.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Pago del servicio telefonico local y nacional	227.00	227.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Servicio de traslado de documentaci3n entre plazas de cobro y cen	397.00	397.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Arrendamiento de terrenos "Cerro Bola" y "Punta Banda" en los cua	16.00	16.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Servicio de radiolocalizacion	58.00	58.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de fotocopiado en plazas de cobro	84.00	84.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Encuadernacion, revelados, fotocopias e impresiones	26.00	26.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Servicio de vigilancia en plazas de cobro Nos. 34,35,36,83 y 86	10,787.00	10,787.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Pago por comision por compra de tarjetas para combustible	254.00	254.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Derechos e impuestos por conceptos de pago de tenencias vehicula	75.00	75.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Servicios bancarios y financieros correspondientes al pago de comis	24.00	24.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Gastos inherentes a la recaudacion, correspondientes al pago del se	4,204.00	4,204.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Servicio de traslado de bienes adquiridos centralmente, como unifor	49.00	49.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Mantenimiento de maquinas de escribir, contadoras y sumadoras	20.00	20.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Mantenimiento preventivo correctivo de mecanica automotriz a vet	260.00	260.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Mantenimiento preventivo correctivo de mecanica diesel a vehiculo	335.00	335.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Mantenimiento preventivo a torres de auxilio vial en los tramos carr	339.00	339.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Servicio de limpeza en plazas de cobro Nos.34,35,36,83 y 86 y 87	4,724.00	4,724.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Viaticos nacionales para servidores p3blicos en el desempe2o de	232.00	232.00	0.00	1	servicio	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Fertilizante 50-50	7.00	7.00	0.00	200	kilogramo	N	Baja California	0	0	100	0	AD
Diesel, combustible para uso en maquinaria (camiones volteo y mac	1,167.00	1,167.00	0.00	82162	litro	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Gasolina tipo magna, combustible para uso en gruas (maquinaria)	908.00	908.00	0.00	67284	litro	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Gasolina tipo magna, combustible para servicios y programas public	3,166.00	3,166.00	0.00	234450	litro	N	Baja California	25	25	25	25	LP
Folders manila tama2o carta y oficio	1.00	1.00	0.00	2.5	millar	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Papel bond tama2o carta de 20 libras, presentaci3n en paquete d	117.00	117.00	0.00	1200	millar	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Sobre manila tama2o carta y oficio	1.00	1.00	0.00	1.5	millar	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Sobre manila para pagos	4.00	4.00	0.00	20	millar	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Block de notas adhesivas color amarillo de 3x3" pieza con 100 hojas	5.00	5.00	0.00	800	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Plumines punto fino, tintas azul y negro	2.00	2.00	0.00	330	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Goma tipo lapiz	1.00	1.00	0.00	15	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Broches de 8cms., caja con 50 piezas	1.00	1.00	0.00	20	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Caja para archivo muerto tama2o oficio con tapa	11.00	11.00	0.00	200	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Carpeta de 3 argollas de vinil blanco con mica medida de 1/2", 1", 1	16.00	16.00	0.00	400	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Registrador tama2o carta (carpeta) con broche de 8cm.	7.00	7.00	0.00	150	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Cinta adhesiva transparente de 24mm x 65m.	2.00	2.00	0.00	30	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Cinta adhesiva transparente de 19mmx.25m., con despachador de p	3.00	3.00	0.00	110	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Clips No.1 caja con 100 piezas, lisos tipo trombon	1.00	1.00	0.00	160	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Libreta profesional rayada con 200 hojas	2.00	2.00	0.00	25	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Grapas estandar, caja con 5000 piezas	1.00	1.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Lapiz plomo No.2 de madera con borrador	1.00	1.00	0.00	60	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Liga de 2 1/2 x 1/16" caja de 454 gramos	1.00	1.00	0.00	40	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Pegamento en presenacion de tubo de 7.4 gramos	2.00	2.00	0.00	350	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Perforadora de 2 hoyos metalixa capacidad de perforacion 20 hojas	1.00	1.00	0.00	7	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Marcadores fluorescentes varios colores	1.00	1.00	0.00	130	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Plumas automaticas punto mediano tintas color azul y negro	2.00	2.00	0.00	630	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Rollo para sumadora de 58mm x 45m.	1.00	1.00	0.00	280	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Separador de cartulina tamaÃ±o carta con ceja de color en paquete	3.00	3.00	0.00	500	pieza	N	Baja California	30	70	0	0	LP
Toner para impresora laser Lexmark E120N	3.00	3.00	0.00	4	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Toner para impresora laser HP PRO M1536dnf	4.00	4.00	0.00	4	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Toner para fax laser (multifuncional)	5.00	5.00	0.00	7	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Toner para impresora HP Laserjet P3005	13.00	13.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Toner para impresora Laser HP P3015dn	14.00	14.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Toner para impresora Laser HP P2055dn	15.00	15.00	0.00	8	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Toner para impresora Lexmark E260dn	77.00	77.00	0.00	40	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Toner para impresora Lexmark ET654dn	265.00	265.00	0.00	45	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Jabon liquido para manos, cartucho de 500 ml., caja con 12 cartuch	52.00	52.00	0.00	280	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Papel higienico jumbo, doble hoja, rollo de 500m., caja con 6 rollos	179.00	179.00	0.00	900	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Papel toalla para manos, rollo de 180m., hoja sencilla, caja con 6 rol	177.00	177.00	0.00	850	pieza	N	Baja California	10	90	0	0	LP
Agua purificada en envase de 20 litros de capacidad, suministro por	88.00	88.00	0.00	4000	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Azucar refinada en paquetes de 2 kilos	6.00	6.00	0.00	120	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
CafÃ© molido para uso en cafeteria, paquete de 1 kilogramo	8.00	8.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Baterias para equipo de radiocomunicacion	3.00	3.00	0.00	6	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Baterias de 1.5 volts para uso en viciflash	5.00	5.00	0.00	30	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Malla triple nudo de 3"x6" de 1.98 de altura x 50 metros de longitud	188.00	188.00	0.00	38	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Poste de acero 5 metros de altura para luminaria	21.00	21.00	0.00	3	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	LP
Hipoclorito de calcio en cubeta de 45 kilogramos	17.00	17.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	0	0	100	0	AD
Butihioscina de 10mg., 10 grageas	3.00	3.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Cloramfenicol, solucion otica	3.00	3.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Solucion de cloruro de sodio al 0.9%, solucion inyectable 900mg/10l	6.00	6.00	0.00	15	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Dexametasona, 0.5mg., 30 tabletas	2.00	2.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Diclofenaco, solucion oftalmica 1mg./ml, frasco gotero	2.00	2.00	0.00	20	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Hidrocortisona 17 butirato crema 1mg., tubo con 15gr.	3.00	3.00	0.00	50	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Ketorolaco trometamina solucion inyectable 30mg., caja con 3 amp	6.00	6.00	0.00	20	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Lodocaina, unguento 50mg./gr., tubo con 35gr.	3.00	3.00	0.00	20	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Metamizol sodico 500mg., 10 comprimidos	4.00	4.00	0.00	30	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Ranitidina 150mg., 20 tabletas	3.00	3.00	0.00	30	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Solucion Hartmann, inyectable, Na.1500 mg., K78.5mg., ca. 27.25mg	7.00	7.00	0.00	15	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
AlgodÃ³n esterelizado, paquete de 250 gramos con 1000 torundas	5.00	5.00	0.00	75	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Aposito esterelizado de 20 x 8cm., caja con 100 piezas	8.00	8.00	0.00	20	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Canula endotraquial Rush	2.00	2.00	0.00	45	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Canula yankawer con tubo	3.00	3.00	0.00	75	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Cateter de venopuncion 50 piezas	8.00	8.00	0.00	20	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD
Gasas esterelizadas de 10 x 10 cm., caja con 100 piezas	9.00	9.00	0.00	100	pieza	N	Baja California	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Caja de herramientas metalica uso rudo	4.00	4.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Rastrillo metalico para limpieza	5.00	5.00	0.00	20	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Juego de llaves españolas con 12 piezas	3.00	3.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Juego de dados de 48 piezas, metrico y estandar	14.00	14.00	0.00	5	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Tarjetas Pc para puerto externo	10.00	10.00	0.00	18	pieza	N	Baja California	0	50	50	0	AD
Memorias externas	22.00	22.00	0.00	18	pieza	N	Baja California	0	50	50	0	AD
Gato de botella de 12 toneladas de capacidad	11.00	11.00	0.00	4	pieza	N	Baja California	0	100	0	0	AD
Llantas de hule para camioneta (pick-up) medidas 215/75 R17.5, 22"	14.00	14.00	0.00	12	pieza	N	Baja California	0	50	50	0	AD
ENERGIA ELECTRICA (3106)	1,725,887.00	517,767.00	1,725,887.00	12	servicio	N	Sinaloa	5	85	5	5	AD
SERVICIO DE AGUA (3107)	659,643.00	197,893.00	659,643.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
SERVICIO TELEFONICO (3103)	112,455.00	33,737.00	112,455.00	12	servicio	N	Sinaloa	10	25	25	40	AD
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR (3104)	22,214.00	6,664.00	22,214.00	12	servicio	N	Sinaloa	5	85	5	5	AD
SERVICIO DE MENSAERIA (3101)	110,968.00	33,290.00	110,968.00	12	servicio	N	Sinaloa	10	25	25	40	AD
SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓ" (3105)	306,688.00	92,007.00	306,688.00	12	servicio	N	Sinaloa	5	85	5	5	AD
ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS TERRESTRES PARA SERVICIOS DE ESTUDIOS E INVESTIGACION (3308)	150,243.00	45,073.00	150,243.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
ESTUDIOS E INVESTIGACION (3308)	11,930.00	3,579.00	11,930.00	6	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE VIGILANCIA (3411)	795,458.00	238,638.00	795,458.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS, TRASLADO DE PERSONAL Y SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS (3403)	2,100,000.00	630,000.00	2,100,000.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
FLETES Y MANIOBRAS (3402)	13,658.00	4,098.00	13,658.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
MANTENIMIENTO A MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA (3501)	760,971.00	228,292.00	760,971.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES (3501)	40,914.00	12,275.00	40,914.00	6	servicio	N	Sinaloa	15	25	25	35	AD
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES (3501)	68,329.00	20,499.00	68,329.00	12	servicio	N	Sinaloa	15	25	25	35	AD
MANTENIMIENTO A MAQUINARIA Y EQUIPO, (MANTTO. A VEHICULOS TERRESTRES)	622,245.00	186,674.00	622,245.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
SERVICIO DE LIMPIEZA (3505)	3,998,515.00	1,199,555.00	3,998,515.00	12	servicio	N	Sinaloa	15	25	25	35	LP
PASAJES NACIONALES (3811)	245,199.00	73,560.00	245,199.00	58	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
VIATICOS NACIONALES (3817)	789,496.00	236,849.00	789,496.00	329	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA EQUIPO DE FOTOCOPIADORA (3817)	97,624.00	29,288.00	97,624.00	12	servicio	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES (3817)	23,120.00	6,936.00	23,120.00	1445	kilogramo	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES (3817)	30,100.00	9,030.00	30,100.00	669	kilogramo	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES (3817)	25,100.00	7,530.00	25,100.00	363	kilogramo	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES (3817)	22,127.00	6,639.00	22,127.00	1053	kilogramo	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES (3817)	79,140.00	23,742.00	79,140.00	105520	litro	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES (MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION)	11,486.00	3,446.00	11,486.00	894	litro	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES (SERVICIOS Y PROGRAMAS PÙBLICOS)	2,749,558.00	824,868.00	2,749,558.00	235004	litro	N	Sinaloa	25	25	25	25	LP
MALLA DE ACERO (2409)	1,934,202.00	580,261.00	1,934,202.00	4298	metro cuadrado	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
CAJAS DE PLASTICO PARA ARCHIVO MUERTO (2101)	19,713.00	5,914.00	19,713.00	657	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
REGISTRADOR T/ CARTA (2101)	8,250.00	2,475.00	8,250.00	375	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
CINTA ADHESIVA TRANS. DE 24 * 65 MTS (2101)	1,350.00	405.00	1,350.00	122	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
CORRECTOR LIQUIDO (2101)	200.00	60.00	200.00	40	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
ENGRAPADORA DE GOLPE REFORZADA METALICA (2101)	3,000.00	900.00	3,000.00	57	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
LIGAS DE HLE No. 18 C / 100 (2101)	6,480.00	1,944.00	6,480.00	54450	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
HOJA BLANCA TAMAÑO CARTAS (2101)	101,000.00	30,300.00	101,000.00	1410614	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
LAPIZ ADHESIVO (2101)	3,200.00	960.00	3,200.00	667	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRA OFICIO (2101)	1,500.00	450.00	1,500.00	750	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
TABLA SUJETA PAPEL T/ CARTA (2101)	2,500.00	750.00	2,500.00	167	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
CONO DE PAPEL No. 104 (2101)	4,200.00	1,260.00	4,200.00	247	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
PAPEL FOTOGRAFICO (2105)	29,686.00	8,906.00	29,686.00	412	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
CDR 700MB (2106)	1,290.00	387.00	1,290.00	76	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
TONERS PARA IMPRESIÓN (2106)	534,206.00	160,262.00	534,206.00	167	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
TUBO FLUORESCENTE	2,000.00	600.00	2,000.00	38	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	AD
BALASTRA (2404)	2,064.00	620.00	2,064.00	37	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	AD
DEFENZAS METALICAS (2406)	3,182,076.00	954,623.00	3,182,076.00	1672	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
ESTRUCTURAS METALICAS (2402)	14,318.00	4,295.00	14,318.00	41	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
ANTIACIDOS Y DEMULCENTES (DIGESTIVOS) (2504)	1,010.00	303.00	1,010.00	18	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
ANTIDERRIQUES (2504)	1,210.00	363.00	1,210.00	12	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
ANTISEPTICOS LOCALES (2504)	1,501.00	451.00	1,501.00	17	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
GEL HIDROALCOHOLICO SANITIZANTE PARA MANOS (2504)	103.00	31.00	103.00	1	pieza	N	Sinaloa	25	25	25	25	AD
HERRAMIENTAS MENORES (DESARMADORES, MARTILLOS, LLAVES, HERRAMIENTAS MENORES (DESARMADORES, MARTILLOS, LLAVES, HERRAMIENTAS MENORES (DESARMADORES, MARTILLOS, LLAVES, HERRAMIENTAS MENORES (DESARMADORES, MARTILLOS, LLAVES, DISCO DURO (2302)	4,500.00	1,350.00	4,500.00	34	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	AD
PRINTHEAD SCANNER PARA IMPRESORA (2302)	2,100.00	630.00	2,100.00	2	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
FUENTE DE PODER DE IMPRESORA (2302)	2,040.00	612.00	2,040.00	1	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
TARJETA LOGICA DE IMPRESORA (2302)	4,200.00	1,260.00	4,200.00	2	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
TARJETA PRINCIPAL DE IMPRESORA (2302)	8,150.00	2,445.00	8,150.00	2	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
FUENTE DE PODER DE IMPRESORA (2302)	4,102.00	1,230.00	4,102.00	3	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
REFACCIONES Y ACCESORIOS DE EQUIPO DE TRANSPORTE (LLANTAS)	18,227.00	5,469.00	18,227.00	8	pieza	N	Sinaloa	5	85	5	5	LP
SUSTANCIAS QUIMICAS (2502)	2,617.00	786.00	2,617.00	57	kilolitro	N	Sinaloa	5	85	5	5	AD
PLAGUICIDAS (INSECTICIDAS) (2503)	1,074.00	323.00	1,074.00	18	kilolitro	N	Sinaloa	5	85	5	5	AD
Servicio de energia electrica	6,400,000.00	6,400,000.00	6,400,000.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Agua potable	343,428.00	343,428.00	343,428.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicio de telefonía convencional	90,000.00	90,000.00	90,000.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
servicio de radiolocalizacion	350,000.00	350,000.00	350,000.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de equipos de fotocopiado	410,000.00	410,000.00	410,000.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Otros Servicios comerciales	127,673.00	127,673.00	127,673.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicios de vigilancia en instalaciones	22,475,467.00	22,475,467.00	22,475,467.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
subcontratacion a terceros	14,528,972.00	14,528,972.00	14,528,972.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicios bancarios y financieros	44,203.00	44,203.00	44,203.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Gastos inherentes a la recaudación	37,084,481.00	37,084,481.00	37,084,481.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Servicio de limpieza de oficinas y lavado de carriles	6,712,564.00	6,712,564.00	6,712,564.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administr	77,400.00	77,400.00	77,400.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	I3P
Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	610,052.00	610,052.00	610,052.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	I3P
Mantenimiento y conservación del parque vehicular ligero	1,461,486.00	1,461,486.00	1,461,486.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo	1,951,355.00	1,951,355.00	1,951,355.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Pasajes nacionales para servidores publicos	46,616.00	46,616.00	46,616.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Viaticos nacionales para servidores públicos en el desempeño de	145,098.00	145,098.00	145,098.00	12	servicio	N	Querétaro	25	25	25	25	AD
Azúcar refinada	9,692.00	9,692.00	9,692.00	460	kilogramo	N	Querétaro	0	50	25	25	AD
Alambre recocido	2,727.00	2,727.00	2,727.00	1	kilogramo	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
recarga de extintores	72,842.00	72,842.00	72,842.00	418	kilogramo	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Agua purificada garrafón de 19 litros	170,804.00	170,804.00	170,804.00	4011	litro	N	Querétaro	0	50	25	25	AD
Arena	131.00	131.00	131.00	1.1	metro cubico	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
Grava	1,559.00	1,559.00	1,559.00	1.3	metro cubico	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
ALIN SOLUCIÓN INYECTABLE AMPULA 8 MG/2ML	4,230.00	4,230.00	4,230.00	50	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
DRAMAMINE JARABE	3,865.00	3,865.00	3,865.00	30	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
SOLUCIÓN GLUCOSA AL 5% 500 ML	8,717.00	8,717.00	8,717.00	200	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
SOLUCIÓN GLUCOSA AL 5% 250 ML	9,524.00	9,524.00	9,524.00	200	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
XILOCAINA AL 2% SOL. INY. SIN EPINEFRINA	7,122.00	7,122.00	7,122.00	45	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
XILOCAINA AL 2% SOL. INY. CON EPINEFRINA	6,597.00	6,597.00	6,597.00	45	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
TEMPRA JARABE	3,585.00	3,585.00	3,585.00	32	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
SOLUCIÓN ISOTONOCA AL 9% 500 ML	20,566.00	20,566.00	20,566.00	400	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
SOLUCIÓN ISOTONOCA AL 9% 250 ML	11,626.00	11,626.00	11,626.00	242	mililitro	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Papel bond tamaño oficina	992.00	992.00	992.00	10	millar	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Papel bond tamaño carta 93% de blancura	620,933.00	620,933.00	620,933.00	6504	millar	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Fajillas de manila	6,164.00	6,164.00	6,164.00	10	millar	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Sobre manila	15,719.00	15,719.00	15,719.00	5	millar	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Cemento	2,736.00	2,736.00	2,736.00	1.2	millar	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
Mortero	4,368.00	4,368.00	4,368.00	1.3	millar	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
Notas adheribles de 7.6" x7.6" color amarillo 680, colores pastel	4,079.00	4,079.00	4,079.00	550	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Notas adheribles de 2" x 1.5" color amarillo 500 colores pastel	2,733.00	2,733.00	2,733.00	550	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Carpeta para archivo tamaño carta con broche de 8cm.	11,400.00	11,400.00	11,400.00	550	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Registrador tamaño carta	18,541.00	18,541.00	18,541.00	600	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Diurex grande de 24 x 65	5,353.00	5,353.00	5,353.00	350	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Clips	7,260.00	7,260.00	7,260.00	1000	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Libreta profesional raya	2,872.00	2,872.00	2,872.00	160	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Despachador de diurex metálico	3,588.00	3,588.00	3,588.00	22	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Grapas estándar	5,147.00	5,147.00	5,147.00	480	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Lápiz plomo No. 2	4,437.00	4,437.00	4,437.00	720	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Ligas de hule No. 18	12,622.00	12,622.00	12,622.00	750	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Pluma atómica color negro punto mediano	3,227.00	3,227.00	3,227.00	1600	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Pluma atómica color azul punto mediano	3,227.00	3,227.00	3,227.00	1600	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Lápiz adhesivo de 10 gramos	1,935.00	1,935.00	1,935.00	220	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Marca textos	6,963.00	6,963.00	6,963.00	1100	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Marcador permanente color negro cuerpo metálico	2,808.00	2,808.00	2,808.00	280	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	I3P
Toner impresora Dell Modelo W5300n np 3104587m	311,860.00	311,860.00	0.00	55	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Toner impresora Dell Modelo 1720 np 310-8709	231,794.00	231,794.00	0.00	80	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Toner para impresora samsung modelo ML190 NP ,LTD105S	42,892.00	42,892.00	0.00	55	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Toner para impresora Oki de modelo B6500n (52116001)	355,449.00	355,449.00	0.00	80	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Toner para impresora Lexmark de modelo E260DN (E260A11L)	195,033.00	195,033.00	0.00	160	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Toner para impresora Lexmark de modelo E654DN (T654X11L)	774,151.00	774,151.00	0.00	125	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Toner para impresora Lexmark de modelo E120N (120185L)	71,223.00	71,223.00	0.00	80	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Toner para impresora Hp de modelo laserjet 4200N (Q1338A)	130,045.00	130,045.00	0.00	73	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Toner impresora hp modelo laserjet 1320 np. Q5949A	130,030.00	130,030.00	0.00	60	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
DVD-R 16X/1X con caja por dvd individual de 4.7 gb	15,283.00	15,283.00	0.00	1725	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
CD-R 1X-48X con caja por cd individual de 700 mb	11,763.00	11,763.00	0.00	1625	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	LP
Tarjetas inteligentes	2,836,559.00	2,836,559.00	2,836,559.00	115735	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	LP
frituras	121,378.00	121,378.00	121,378.00	460	pieza	N	Querétaro	0	50	25	25	AD
Galletas	82,588.00	82,588.00	82,588.00	1400	pieza	N	Querétaro	0	50	25	25	AD
Alineador de plastico c/reflejante	2,988.00	2,988.00	2,988.00	250	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	LP
Traficono de 36"	2,682.00	2,682.00	2,682.00	250	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	LP
Convoy de barrera de proteccion	674,720.00	674,720.00	674,720.00	8361	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	LP
Desviador Luminoso	72.00	72.00	72.00	250	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Cinta de aislar 18 mts en color negro, espesor 0.13 mm, ancho 19 m	282.00	282.00	282.00	20	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Foco ahorrador de energía-a	204,601.00	204,601.00	204,601.00	10900	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Tubo fluorescente	224,737.00	224,737.00	224,737.00	11985	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Balaustra 2x39	240,662.00	240,662.00	240,662.00	11876	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
postes metálicos	9,786.00	9,786.00	9,786.00	200	pieza	N	Querétaro	0	0	100	0	AD
Materiales complementarios	6,000.00	6,000.00	6,000.00	150	pieza	N	Querétaro	0	50	50	0	AD
BUSCAPINA COMPOSITUM GRAGEAS DE 10 MGS.	9,108.00	9,108.00	9,108.00	30	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
BUSCAPINA COMPOSITUM AMP. 5 ML	8,759.00	8,759.00	8,759.00	30	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
AVAPENA GRAGEA 25 MG	5,616.00	5,616.00	5,616.00	25	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
AVAPENA SOLUCIÓ"IN INYECTABLE 2 ML	6,764.00	6,764.00	6,764.00	28	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
HISTIACIL NF CAPSULAS	11,075.00	11,075.00	11,075.00	65	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
ASPIRINA ADULTO TAB DE 500MG	1,189.00	1,189.00	1,189.00	15	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
ASPIRINA PROTEC	1,898.00	1,898.00	1,898.00	20	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
SYDOLIL TABLETAS	8,022.00	8,022.00	8,022.00	31	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
FLEBOCORTID 100 MG AMPOLLETA	41,962.00	41,962.00	41,962.00	55	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
IMODIUM COMPRIMIDOS	5,130.00	5,130.00	5,130.00	35	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
NEOMELUBRINA TABLETAS 500 MG	2,941.00	2,941.00	2,941.00	35	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
TREDA TABLETAS	914.00	914.00	914.00	6	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
BONADOXINA AMPULA	2,185.00	2,185.00	2,185.00	15	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
BONADOXINA TABLETAS	3,286.00	3,286.00	3,286.00	15	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
FACICAM CAPSULAS 20 MGS	10,660.00	10,660.00	10,660.00	35	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
RANISEN TAB 300 MGS	3,381.00	3,381.00	3,381.00	20	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
LANCETAS PARA GLUCOMETRO ACCU-CHEK SOFTCLICK	43,823.00	43,823.00	43,823.00	100	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
LANCETAS PARA GLUCOMETRO ONE TOUCH	139,442.00	139,442.00	139,442.00	180	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
CINTA MICROPORASA 1/2 pulgada	2,722.00	2,722.00	2,722.00	20	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
GUANTES DESECHABLES CHICOS (de nitrilo de uso rudo)	32,891.00	32,891.00	32,891.00	150	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
GUANTES DESECHABLES GRANDES (de nitrilo de uso rudo)	87,232.00	87,232.00	87,232.00	250	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
PUNTAS NASALES	1,985.00	1,985.00	1,985.00	125	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
TUBO ENDOTRAQUEAL JUEGO 6 (MEDIDAS# 9, 8.5, 8, 7.5, 7 6.5)	97.00	97.00	97.00	30	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
AGUJAS HIPODÉRMICAS, CALIBRE 21 G X 25 MM (0.80 MM) (1")	283.00	283.00	283.00	12	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Vales para suministro de combustible con valor de \$50.00	6,718,974.00	6,718,974.00	6,718,974.00	83544	pieza	N	Querétaro	25	25	25	25	LP
Uniformes de trabajo	92,258.00	92,258.00	92,258.00	100	pieza	N	Querétaro	50	50	0	0	AD
Guantes de carnaza dura usos generales	9,877.00	9,877.00	9,877.00	121	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Guantes de carnaza largos, suaves, usos generales, con banda elástica	12,073.00	12,073.00	12,073.00	120	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Uniforme, traje de seguridad y mantenimiento	158,194.00	158,194.00	158,194.00	220	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Barreta hexagonal de punta, de 100 cms de largo, 7/8" de espesor y Machete estándar 18" en 482	4,977.00	4,977.00	4,977.00	30	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Machete estándar 18" en 482	2,353.00	2,353.00	2,353.00	30	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Pala carbonera tru glass puño "Y" longitud 41 3/4" cabeza 22 7/8"	6,386.00	6,386.00	6,386.00	30	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Rastrillo recto 16 dientes: cabeza 18", mango de 60", troquelado de	4,202.00	4,202.00	4,202.00	30	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Tijera forjada tipo alemán, forjada en acero al alto carbono 1055, d	6,723.00	6,723.00	6,723.00	30	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	I3P
kit mantto p/impresora lexmark t-654	114,772.00	114,772.00	114,772.00	3	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
kit mantto p/impresora oki b-6500	36,206.00	36,206.00	36,206.00	3	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
kit mantto p/impresora laser jet 4200	8,039.00	8,039.00	8,039.00	12	pieza	N	Querétaro	0	100	0	0	AD
Llanta 235/75 R15	27,024.00	27,024.00	0.00	10	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Llanta 225/75/R17	27,356.00	27,356.00	0.00	6	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Llanta 226/76/R16	16,672.00	16,672.00	0.00	5	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Llanta 245/75 R16	26,761.00	26,761.00	0.00	10	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
Llanta 246/75/R16	30,416.00	30,416.00	0.00	6	pieza	A	Querétaro	0	100	0	0	I3P
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	9,684,558.00	2,905,367.00	9,684,558.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE TELEFONIA CONVENCIONAL	183,348.00	55,004.00	183,348.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE RADIOLOCALIZACION	275,487.00	82,646.00	275,487.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO	308,597.00	92,579.00	308,597.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE ESTUDIOS DE INVESTIGACION	797,474.00	239,242.00	797,474.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
OTROS SERVICIOS COMERCIALES	22,267.00	6,680.00	22,267.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE VIGILANCIA	23,182,921.00	6,954,876.00	23,182,921.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	10,282.00	3,084.00	10,282.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES	17,255,999.00	5,176,799.00	17,255,999.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y	84,522.00	25,357.00	84,522.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A VEHICULOS	259,328.00	77,798.00	259,328.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION A MAQUINARIA Y	2,709,545.00	812,864.00	2,709,545.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A MAQUINARIA Y EQUIPO	308,787.00	92,636.00	308,787.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SERVICIO DE LIMPIEZA	10,107,145.00	3,032,144.00	10,107,145.00	12	servicio	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ABATELenguas	6,000.00	1,800.00	6,000.00	100	kilogramo	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CABLE THW	29,000.00	8,700.00	29,000.00	20	metro	N	Morelos	10	30	30	30	AD
ARENA	3,800.00	1,140.00	3,800.00	19	metro cubico	N	Morelos	10	30	30	30	AD
FOLDER MANILA	3,330.00	999.00	3,330.00	3	millar	N	Morelos	10	30	30	30	AD
PAPEL CARTA	132,155.00	39,646.00	132,155.00	1000	millar	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CEMENTO GRIS	12,500.00	3,750.00	12,500.00	5	tonelada	N	Morelos	10	30	30	30	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
MORTERO	10,000.00	3,000.00	10,000.00	5	tonelada	N	Morelos	10	30	30	30	AD
MALLA	206,959.00	62,087.00	206,959.00	137	metro cuadrado	N	Morelos	10	30	30	30	LP
REVISTERO	144.00	43.00	144.00	5	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LAPIZ BICOLOR	292.00	88.00	292.00	139	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
POST TIT AMARILLO	2,020.00	606.00	2,020.00	135	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
BLOK DE NOTAS	777.00	233.00	777.00	40	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
NOTAS ADHESIVAS	793.00	238.00	793.00	86	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
BOLIGRAFO	5,000.00	1,500.00	5,000.00	500	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
BROCHE BACO	2,299.00	690.00	2,299.00	180	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CAJA DE PLASTICO	2,465.00	739.00	2,465.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CAJA DE ARCHIVO MUERTO	2,824.00	848.00	2,824.00	120	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CARPETA DE 3 ARGOLLAS	2,500.00	750.00	2,500.00	320	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
REGISTRADORES	10,000.00	3,000.00	10,000.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
DIUREX	500.00	150.00	500.00	250	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CINTA CANELA	2,500.00	750.00	2,500.00	125	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
MASKIN TAPE	3,196.00	958.00	3,196.00	500	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CLIPS	1,000.00	300.00	1,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CORRECTOR	1,000.00	300.00	1,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CUADERNO FORMA ITALIANA	346.00	103.00	346.00	23	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CUADERNO PROFESIONAL	2,000.00	600.00	2,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CUADERNO PASTA DURA	10,000.00	3,000.00	10,000.00	350	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CUTER	800.00	240.00	800.00	57	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
DEDAL	80.00	24.00	80.00	60	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
QUITA GRAPAS	1,000.00	300.00	1,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
ENGRAPADORA	9,000.00	2,700.00	9,000.00	220	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
FOLDER COLGANTE	2,000.00	600.00	2,000.00	166	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
FOLIADOR 6 DIGITOS	825.00	248.00	825.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
GRAPAS ESTÁNDAR	1,200.00	360.00	1,200.00	140	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LAPIZ PLOMO	436.00	131.00	436.00	87	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LIGAS	5,000.00	1,500.00	5,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LAPIZ ADHESIVO	1,000.00	300.00	1,000.00	142	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
PERFORADORA	2,633.00	789.00	2,633.00	60	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
PROTECTORES DE PLASTICO	455.00	136.00	455.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
PUNTILLAS	800.00	240.00	800.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
REGLAS	350.00	105.00	350.00	15	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
ROLLO SUMADORA	82.00	25.00	82.00	40	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
ETIQUETAS	30.00	9.00	30.00	3	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
BANDERITA POSTIT	2,000.00	600.00	2,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
BANDERITAS DE COLORES	1,000.00	300.00	1,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SEPARADORES	12,000.00	3,600.00	12,000.00	300	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SOBRES	165.00	49.00	165.00	11	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
SUJETA DOCUMENTOS	4,300.00	1,290.00	4,300.00	296	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
TARJETA DE FICHERO	12.00	3.00	12.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TIJERAS METALICAS	1,000.00	300.00	1,000.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TIJERAS SECRETARIALES	10,000.00	3,000.00	10,000.00	166	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
MARCADORES	2,914.00	874.00	2,914.00	194	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
MARCADOR DE CERA	10,000.00	3,000.00	10,000.00	1250	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
UNIDAD DE IMAGEN	38,309.00	11,493.00	38,309.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TONER LASER JET	49,280.00	14,784.00	49,280.00	7	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
TONER LEXMARK	56,350.00	16,905.00	56,350.00	7	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
AGUA PURIFICADA GARRAFON DE 19 LTS.	190,659.00	57,197.00	190,659.00	11555	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
FOTOCELDA	19,060.00	5,718.00	19,060.00	318	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
DULUX	2,500.00	751.00	2,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CONTACTO DUPLEX	1,600.00	480.00	1,600.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
LAMPARA ESPIRAL	16,000.00	4,800.00	16,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CAJA CUADRADA DE PVC	800.00	240.00	800.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
PLACA NYLON	3,000.00	900.00	3,000.00	30	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
APAGADOR	2,000.00	600.00	2,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
BALASTRO	4,000.00	1,200.00	4,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
tela adhesiva de 5 cm rollo c/6 pza	3,000.00	900.00	3,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
tela adhesiva de 2.5 cm rollo c/12 pza	3,000.00	900.00	3,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
TUBO CONDUIT	1,260.00	378.00	1,260.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
ACIDO ACETIL SALICILICO ADULTO TABLETAS	5,000.00	1,500.00	5,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ACIDO ACETIL SALICILICO INFANTILTABleta	4,000.00	1,200.00	4,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
AVAPENA AMPOLLETAS 5 x 2 ML	23,000.00	6,900.00	23,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ATROPINA SOLUCION INYECTABLE	2,500.00	750.00	2,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ATROPINA SOLUCION INYECTABLE	2,000.00	600.00	2,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SYDOLIL CAJA CON 36 TABLETAS DE 400 MG	3,550.00	1,065.00	3,550.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ALIPEN AMPOLLETAS	3,219.00	966.00	3,219.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BUSCAPINA COM. ORAL ML GOTAS	11,500.00	3,450.00	11,500.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BUTILHIOSCINA METAMIZOL GRAGEAS	10,000.00	3,000.00	10,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
METAMIZOL INYECTABLE DE 2 ML	16,000.00	4,800.00	16,000.00	400	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
BUTILHIOSCINA METAMIZOL AMPOLLETAS	20,000.00	6,000.00	20,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
METAMIZOL TABLETAS	6,000.00	1,800.00	6,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
HIDROCORTIZONA AMPOLLETAS 500 MG	7,000.00	2,100.00	7,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
HIDROCORTIZONA AMPOLLETAS 100 MG	3,500.00	1,050.00	3,500.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DECADRON FCO AMPOLLETAS DE 8 MILIGRAMOS	3,000.00	900.00	3,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
NIFEDIPINA CAPSULAS DE 10 MG	1,200.00	360.00	1,200.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DIFENIDOL AMPOLLETA DE 2 ML	3,000.00	900.00	3,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DIFENIDOL TABLETAS DE 25 MG	7,000.00	2,100.00	7,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ISOSORBIDE TABLETAS DE 5 MG	15,500.00	4,650.00	15,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CLORFENIRAMINA JARABE DE 10 ML	8,000.00	2,400.00	8,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CLOROTRIMETRON INY. AMP. 2 ML	17,000.00	5,100.00	17,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CLORHIDRATO DE CLOROPIRAMINA GRAGEAS	18,000.00	5,400.00	18,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
EFORTIL SOLUCION INYECTABLE DE 1 ML	15,000.00	4,500.00	15,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ETILEFRINA 7.5 MG GOTAS	2,750.00	825.00	2,750.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
GEL DE HIDROXIDO DE ALUMINIO	9,000.00	2,700.00	9,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SOLUCION CLORURO DE SODIO DE 500 ML	25,000.00	7,500.00	25,000.00	1000	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SOLUCION HARTMAN RINGER DE 500 ML BOLSA	25,000.00	7,500.00	25,000.00	1000	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SOLUCION GLUCOSA AL 5%ML EN BOLSA PLASTI	25,000.00	7,500.00	25,000.00	1000	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
KETOROLACO TROMETAMINA SOLUCION	20,000.00	6,000.00	20,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LIDOCAINA AL 2%SOL.INYECTABLE	19,000.00	5,700.00	19,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LOPERAMIDA TABLETAS DE 2 MG	4,000.00	1,200.00	4,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
NEOMICINA CAOLIN PECTINA TABLETAS	13,000.00	3,900.00	13,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
NEOSPORIN OFTALMOLOGICO FC 15 ML	2,200.00	660.00	2,200.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
NAZIL OFTENO FCO. GOTERO DE 15 ML	5,000.00	1,500.00	5,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PARACETAMOL GOTAS	10,000.00	3,000.00	10,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PARACETAMOL TABLETAS ADULTO 500MG	8,000.00	2,400.00	8,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SYNALAR OTICO FCO.GOTERO 15 ML	1,700.00	510.00	1,700.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ADRENALINA INYECTABLE DE 1100	1,500.00	450.00	1,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LASIX SOLUCION INYECTABLE 2 ML	10,750.00	3,225.00	10,750.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ALCOHOL DEL 96 GALON	2,500.00	750.00	2,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
algodon	7,500.00	2,250.00	7,500.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
canula nasofaringea jgo	1,800.00	540.00	1,800.00	2	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
canulas de guedel kit	4,400.00	1,320.00	4,400.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
cinta testigo de vapor	4,500.00	1,350.00	4,500.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
apósitos esteriles	500.00	150.00	500.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
mariposa para infusion n.23	2,000.00	600.00	2,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
mariposa para infusion n.21	2,000.00	600.00	2,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ferula neumatica kit 6 pza	9,500.00	2,850.00	9,500.00	5	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
gasa simple esteril	50,000.00	15,000.00	50,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
guantes de latex no esteriles par	4,000.00	1,200.00	4,000.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ISODINE ESPUMA	20,000.00	6,000.00	20,000.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
equipos de venoclisis	3,000.00	900.00	3,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
jabon quirurgico	11,500.00	3,450.00	11,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
JERINGA DESECHABLES DE 5 ML	4,000.00	1,200.00	4,000.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
jeringa desechable de 3 ml aguja 22x32	4,250.00	1,275.00	4,250.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
maskarilla de oxigeno c/ bolsa p/ adulto	450.00	135.00	450.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
maskarilla de oxigeno c/ bolsa pediatric	5,000.00	1,500.00	5,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
punzocat calibre 22	1,500.00	450.00	1,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
punzocat calibre 21	1,500.00	450.00	1,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
punzocat calibre 20	1,500.00	450.00	1,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
punzocat calibre 19	1,500.00	450.00	1,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
punzocat calibre 18	1,500.00	450.00	1,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
punzocat calibre 17	3,000.00	900.00	3,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
punzocat calibre 16	2,200.00	660.00	2,200.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
puncocot calibre 16	2,200.00	660.00	2,200.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
destroxtix tiras reactivas fco c/50 pza	2,173.00	653.00	2,173.00	6	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
tubo endotraqueal n.7	2,750.00	825.00	2,750.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
tubo endotraqueal n.7.5	2,750.00	825.00	2,750.00	25	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
tubo endotraqueal n.8	5,500.00	1,650.00	5,500.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
venda elastica de 15 cm	3,000.00	900.00	3,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
venda elastica de 10 cm	2,000.00	600.00	2,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
VENDA ELASTICA DE 5 CM	1,400.00	420.00	1,400.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
SALBUTAMOL AEROSOL	19,000.00	5,700.00	19,000.00	200	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ligadura latex	2,500.00	750.00	2,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ligadura cordon umbilical de algodón	1,500.00	450.00	1,500.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
VALES DE GASOLINA DE 100	13,747,286.00	4,124,186.00	13,747,286.00	137472	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
GORRA BORDADA	20,000.00	6,000.00	20,000.00	80	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
PLAYERA TIPO POLO	40,000.00	12,000.00	40,000.00	160	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
sabanas desechables c/ 10 pzza	3,100.00	930.00	3,100.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CHALECO AMARILLO LIMON	40,000.00	12,000.00	40,000.00	160	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
CINTA MÀTRICA DE FIBRA DE VIDRIO EN CAJA DE PLÀSTICO DE 3C	300.00	90.00	300.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
CUCHARA PAR ALBAÀIL TIPO PHILADELPHIA DE 10", FORJADAS EN	300.00	90.00	300.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DESARMADORES PLANOS DE 6ÀÀ (JGO. DE 6 PIEZAS) BARRA REDC	2,296.00	689.00	2,296.00	30	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
ESCALERA DE ALUMINIO 6 PELDAÀOS TIPO TIJERA, MARCA ESCALU	3,500.00	1,050.00	3,500.00	5	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
FLEXOMETRO DE 5 MTS. CAJA DE POLIPROPILENO ALTO IMPACTO C	350.00	105.00	350.00	5	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLAVE STILSON DE 16ÀÀ, MARCA TRUPER, MODELO PET-18	2,000.00	600.00	2,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MACHETE TIPO COSTEÀO DE 24ÀÀ. MARCA TRUPER. MODELO T-S	1,000.00	300.00	1,000.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARRO DE 12 LBS, FORJADO EN ACERO ALTO CARBONO 1045 CON	3,000.00	900.00	3,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARTILLO DE BOLA DE 16 OZ. CABEZA RECTIFICADA FORJADA EN AI	2,000.00	600.00	2,000.00	50	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
MARTILLO DE UÀA CURVA FORJADO EN UNA SOLA PIEZA DE 16 OZ.	800.00	240.00	800.00	20	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PALA CUADRADA CON MANGO FABRICADAS EN LAMINA DE ACERO	16,800.00	5,040.00	16,800.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PALA CARBONERA CON MANGO, FABRICADAS EN LAMINA DE ACER	15,000.00	4,500.00	15,000.00	100	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
PINZA DE ELECTRICISTA DE 9ÀÀ FORJADAS EB ACERO CROMO VAN	1,400.00	420.00	1,400.00	70	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLANTA 225/70/R19.5	36,000.00	10,800.00	36,000.00	9	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLANTA 235/75/15	18,959.00	5,688.00	18,959.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLANTA 205/55 R16	17,000.00	5,100.00	17,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLANTA 11L R16	23,000.00	6,900.00	23,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLANTA 7.50 R16	20,000.00	6,000.00	20,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLANTA 275/60/R16	22,000.00	6,600.00	22,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
LLANTA 1100X20	48,000.00	14,400.00	48,000.00	10	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	LP
DEFENSA METALICA 3 CRESTAS	1,113,726.00	334,118.00	1,113,726.00	1237	pieza	N	Morelos	10	30	30	30	AD
Servicio de energÀ-a elÀ@ctrica	9,040,099.00	9,040,099.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
Servicio de agua	355,927.00	355,927.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
Servicio telefÀnico	120,290.00	120,290.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
Servicio de internet a travÀs de banda ancha	3,308.00	3,308.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
Servicio de radiolocalizaciÀn	112,942.00	112,942.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Servicios de conduccion de seÑales analogicas y digitales	1,499,348.00	1,499,348.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
Servicio postal	3,056.00	3,056.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Arrendamiento de sanitarios para operativos	119,683.00	119,683.00	0.00	4	servicio	N	Puebla	0	50	0	50	AD
Arrendamiento de grÃas para apoyo en operativos	70,967.00	70,967.00	0.00	4	servicio	N	Puebla	0	50	0	50	AD
Servicio de fotocopiado	283,590.00	283,590.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Servicios de informÃtica	549,682.00	549,682.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	LP
Servicio de impresiÃn de tarjetas de presentacion y elaboracion de	8,400.00	8,400.00	0.00	5	servicio	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Servicio de vigilancia	24,087,902.00	24,087,902.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
Servicios de peritaje y fedatarios	977,204.00	977,204.00	0.00	5	servicio	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Otros impuestos y derechos	733,492.00	733,492.00	0.00	20	servicio	N	Puebla	0	50	0	50	AD
Servicio de traslado de valores	21,085,915.00	21,085,915.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	LP
Mantenimiento a mobiliario	2,840.00	2,840.00	0.00	10	servicio	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Mantenimiento a tableros y cÃmaras web	731,571.00	731,571.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	50	25	25	LP
Mantenimiento al parque vehicular	489,644.00	489,644.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	LP
Mantenimiento a maquinaria, torres y quijadas	4,538,774.00	4,538,774.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	LP
Servicio de fumigaciÃn	214,090.00	214,090.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	0	30	30	40	I3P
Servicio de limpieza	6,610,269.00	6,610,269.00	0.00	1	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	LP
Pago de peajes	9,943.00	9,943.00	0.00	35	servicio	N	Puebla	0	50	25	25	AD
ViÃticos nacionales para el personal en cumplimiento de comisione	97,333.00	97,333.00	0.00	45	servicio	N	Puebla	25	25	25	25	AD
Azucar	750.00	750.00	0.00	50	kilogramo	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Cafe soluble	10,740.00	10,740.00	0.00	75	kilogramo	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Galletas 1 Kg	12,000.00	12,000.00	0.00	150	kilogramo	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Refresco	2,000.00	2,000.00	0.00	200	kilogramo	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Sustituto de azucar	11,250.00	11,250.00	0.00	150	kilogramo	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Sustituto de crema	15,000.00	15,000.00	0.00	200	kilogramo	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Te	2,784.00	2,784.00	0.00	29	kilogramo	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Calhidra	2,221.00	2,221.00	0.00	1500	kilogramo	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cemento portland tipo I	1,964.00	1,964.00	0.00	1000	kilogramo	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Agua purificada en garrafÃn de 20 litros	170,500.00	170,500.00	0.00	17050	litro	N	Puebla	0	50	25	25	AD
Recarga de extinguidores con PQS	84,751.00	84,751.00	0.00	1800	litro	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Diesel para maquinaria (suministro a travÃs de tarjeta electrÃnica;	5,792,207.00	5,792,207.00	0.00	407901	litro	N	Puebla	25	25	25	25	LP
Gasolina para parque vehicular (suministro a travÃs de tarjeta ele	4,908,863.00	4,908,863.00	0.00	351134	litro	N	Puebla	25	25	25	25	LP
Bicolor rojo / azul	1,267.00	1,267.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Protector de hoja tamaÃo carta (caja con 100 piezas)	6,900.00	6,900.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Etiqueta adhesiva file de 20 x 100 mm. (no. 20) paquete con 280 pie	2,257.00	2,257.00	0.00	129	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cuenta fÃcil	193.00	193.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Block de notas adheribles de 7.6 x 7.6 cm.	1,967.00	1,967.00	0.00	249	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Banderitas rigidas 2" (cartucho con 24 piezas)	17,800.00	17,800.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Banderitas auto adheribles 2.5 x 4.3 cm marca 3m (cartucho con 50	13,950.00	13,950.00	0.00	150	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
BolÃgrafo de gel tinta negra zebra j. Roller rx 0.7	7,128.00	7,128.00	0.00	327	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
BolÃgrafo de gel tinta azul zebra j. Roller rx 0.7	9,025.00	9,025.00	0.00	414	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
BolÃgrafo bic diamante tinta roja punto mediano	1,628.00	1,628.00	0.00	312	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
BolÃ-grafo bic diamante tinta negra punto mediano	6,013.00	6,013.00	0.00	1152	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Goma de migajÃ³n	114.00	114.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Broche para archivo baco 8 cm. (caja con 50 piezas)	7,475.00	7,475.00	0.00	299	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Caja de cartÃ³n para archivo muerto tamaÃ±o oficio	10,120.00	10,120.00	0.00	440	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Caja de cartÃ³n para archivo muerto tamaÃ±o carta (con capacidad	11,400.00	11,400.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Registrador tamaÃ±o esquila	1,188.00	1,188.00	0.00	44	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Registrador tamaÃ±o carta	2,736.00	2,736.00	0.00	114	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Carpeta panoramica arillo "o" de 3" color blanco	5,858.00	5,858.00	0.00	97	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Carpeta panoramica arillo "o" de 2" color blanco	2,420.00	2,420.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Carpeta panoramica arillo "o" de 1" color blanco	1,360.00	1,360.00	0.00	42	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Carpeta panoramica arillo "d" de 5" color blanco	5,580.00	5,580.00	0.00	31	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Carpeta panoramica arillo "d" de 4" color blanco	3,788.00	3,788.00	0.00	41	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Carpeta con palanca tamaÃ±o carta	1,020.00	1,020.00	0.00	58	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Chinchetas de colores (caja con 100 piezas)	1,836.00	1,836.00	0.00	112	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cinta de empaque transparente de 48 mm. X 50 mts.	5,621.00	5,621.00	0.00	576	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cinta adhesiva transparente de 24 mm. X 65 mts.	1,446.00	1,446.00	0.00	150	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cinta canela medida 48 mm. X 50 m.	1,210.00	1,210.00	0.00	124	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cinta masking tape de 18 mm. X 50 mts.	2,046.00	2,046.00	0.00	156	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Sujeta documentos de 2"	5,074.00	5,074.00	0.00	118	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Sujeta documentos de 1 5/8"	3,239.00	3,239.00	0.00	89	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Sujeta documentos de 1 1/4"	2,788.00	2,788.00	0.00	164	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Sujeta documentos 1"	1,710.00	1,710.00	0.00	90	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Clips no. 1	929.00	929.00	0.00	163	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Clips cuadrado no. 2	1,573.00	1,573.00	0.00	207	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Corrector de cinta de 8 mm x 4 mts.	5,006.00	5,006.00	0.00	149	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Corrector liquido tipo pluma 7 ml.	4,180.00	4,180.00	0.00	220	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Corrector liquido de brocha 20 ml.	3,832.00	3,832.00	0.00	511	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cuaderno profesional rayado	202.00	202.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cuaderno profesional cuadro 7 mm.	270.00	270.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cuaderno forma francesa de 100 hojas cuadro grande con espiral	339.00	339.00	0.00	29	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cutter metalico con navaja de 18 mm.	825.00	825.00	0.00	25	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Desengrapadora	248.00	248.00	0.00	31	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Despachador de notas pop - up	4,080.00	4,080.00	0.00	17	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Engrapadora metalica	7,168.00	7,168.00	0.00	112	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Folder manila tamaÃ±o oficio color crema	75.00	75.00	0.00	65	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Folder manila tamaÃ±o carta color crema	5.00	5.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Folder con broche tamaÃ±o carta color azul	532.00	532.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Folder con broche tamaÃ±o carta color amarillo	342.00	342.00	0.00	45	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Foliador metÃ¡lico de 6 digitos automÃ¡tico	4,320.00	4,320.00	0.00	16	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Grapa estandar (caja con 5000 piezas aprÃ³ximadamente)	784.00	784.00	0.00	56	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LÃ¡piz rojo carmÃ¡n	205.00	205.00	0.00	41	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Lapiz de grafito no. 2 con goma	78.00	78.00	0.00	49	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Ligas no. 18 caja con 100 gramos	6,990.00	6,990.00	0.00	272	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Papel opalina tamañ±o carta	880.00	880.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Papel bond tamañ±o oficio por millar	18,000.00	18,000.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Papel bond tamañ±o carta por millar	70,980.00	70,980.00	0.00	501	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
LÁpiz adhesivo de 20 gramos	846.00	846.00	0.00	47	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Perforadora de 3 orificios	2,617.00	2,617.00	0.00	18	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Perforadora de 2 orificios	8,266.00	8,266.00	0.00	99	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Minas 0.5 mm	425.00	425.00	0.00	85	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Regla de aluminio 30 cm.	226.00	226.00	0.00	27	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Separador con Ándice de colores de 31 divisiones	715.00	715.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Separador con Ándice de colores de 12 divisiones	750.00	750.00	0.00	25	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Sobre manila tamañ±o oficio	21.00	21.00	0.00	11	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Sobre manila tamañ±o carta	54.00	54.00	0.00	36	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Tabla sujeta papel tamañ±o oficio	135.00	135.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Tabla sujeta papel tamañ±o carta	1,320.00	1,320.00	0.00	55	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Sacapuntas elÁctrico	4,000.00	4,000.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Sacapuntas metÁlico	114.00	114.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Tijera cromada no. 6	1,500.00	1,500.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Tinta para sello color negro	405.00	405.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Paquete de 3 marcadores para pizarrÁn blanco con borrador	120.00	120.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Marcador permanente color rojo	1,520.00	1,520.00	0.00	152	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Marcador permanente color negro	200.00	200.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Marcador fluorescente color rosa	151.00	151.00	0.00	36	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Marcador fluorescente color naranja	21.00	21.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Marcador fluorescente color amarillo	210.00	210.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Marcador detector de billetes falsos marca pelikan	560.00	560.00	0.00	35	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
TÁner negro hp para impresora hp laserjet p1505n nÁm. parte cb/	5,710.00	5,710.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner negro lexmark para impresora lexmark laserjet ms811 nÁm	295,630.00	295,630.00	0.00	37	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner negro lexmark para impresora lexmark laserjet t654dn nÁm	49,616.00	49,616.00	0.00	8	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner negro lexmark para impresora lexmark laserjet e260dn nÁn	63,240.00	63,240.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner amarillo hp para impresora hp laserjet color cp1525nw nÁn	814.00	814.00	0.00	1	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner negro hp para impresora hp laserjet color cp1525nw nÁm. 1	7,122.00	7,122.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner rojo hp para impresora hp laserjet color cp1515n nÁm. part	4,070.00	4,070.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner negro hp para impresora hp laserjet color cp1515n nÁm. pa	363.00	363.00	0.00	1	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner azul hp para impresora hp laserjet color cp1515n nÁm. part	5,244.00	5,244.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner amarillo hp para impresora hp laserjet color cp1515n nÁm.	671.00	671.00	0.00	1	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner negro hp para impresora hp laserjet p1505n nÁm. parte cb/	19,064.00	19,064.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner negro lexmark para impresora lexmark laserjet t654dn nÁm	4,456.00	4,456.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
TÁner negro lexmark para impresora lexmark laserjet e260dn nÁn	6,587.00	6,587.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Memoria flash kingston datatraveler 100 g3, 16gb, usb 3.0, negro dt	74,650.00	74,650.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Escoba	4,800.00	4,800.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Estopa	4,402.00	4,402.00	0.00	500	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Musgo absorbente de hidrocarburos (presentación de bulto de 20 l)	71,274.00	71,274.00	0.00	195	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Jabón líquido antibacterial	2,000.00	2,000.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Pinol 1 lt	1,800.00	1,800.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Fabuloso	5,400.00	5,400.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Productos alimenticios para el personal	7,194.00	7,194.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	25	25	25	25	AD
Block 12 x 20 x 40	495.00	495.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Defensa metálica de tres crestas	636,415.00	636,415.00	0.00	471	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Banderola	4,371.00	4,371.00	0.00	156	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Trafitambo con base	33,120.00	33,120.00	0.00	80	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Traficono de 45 cm.	6,480.00	6,480.00	0.00	120	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Traficono de 91 cm.	25,704.00	25,704.00	0.00	120	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Lámpara de mano led	12,500.00	12,500.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Lámpara de ámbar	25,000.00	25,000.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Lámpara de bastón	70,000.00	70,000.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Lámpara Led	3,275.00	3,275.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Lámpara de vapor de sodio	6,300.00	6,300.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cargador universal para pilas	17,900.00	17,900.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Paquete de 4 pilas tipo AA (Piezas y no paquete)	5,400.00	5,400.00	0.00	300	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Paquete de 2 pilas tipo C (Piezas y no paquete)	6,400.00	6,400.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Paquete de 2 pilas tipo D (Piezas y no paquete)	8,000.00	8,000.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Paquete de 4 pilas recargables tipo AA	12,500.00	12,500.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Paquete de 2 pilas recargables tipo C	14,500.00	14,500.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Paquete de 2 pilas recargables tipo D	10,500.00	10,500.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Batería Alcalina Tipo D	3,500.00	3,500.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Batería Alcalina Tipo C	3,500.00	3,500.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Batería Aaa Recargable	2,500.00	2,500.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Batería Aa Recargable	10,000.00	10,000.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Multicontacto	16,614.00	16,614.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Marcos de madera	4,129.00	4,129.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	AD
SopORTE de plástico para nombres de cajeros	4,686.00	4,686.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cerca galvanizada	1,065,745.00	1,065,745.00	0.00	410	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Isodine 3.8 Lt. Isodine 3.8 Lts	4,141.00	4,141.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Alcohol 3.8 Lt. Alcohol 3.8 Lts	2,283.00	2,283.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Isodine Solución Fco. 120 Ml Solución Antiséptica Acción Micro	9,703.00	9,703.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Alcohol Medicinal 1 Lt. Alcohol Medicinal En Presentación de 1 Lt.	1,428.00	1,428.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Solución Líquida Para Desinfectar Y Esterilizar Equipo E Instrumentos	3,355.00	3,355.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Mesulid tabletas Nimesulida 100 Mg tabletas	4,708.00	4,708.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Gibenclamida 5 Mg tabletas Gibenclamida 5 Mg caja Con 50 tableta:	124.00	124.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Ibuprofeno 400 Mg. (Tabalon 400) tabletas Tabalon 400 Mg. caja Co	14,554.00	14,554.00	0.00	55	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de Etilfrina 1 Mg (Effortil) Gotas Effortil 1 Mg Gotas fra	5,923.00	5,923.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de Etilfrina 5 Mgs (Effortil) caja C/20 Comps. Effortil 5 M	7,364.00	7,364.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Adenosina 6 Mg Sol. Iny. 2 Ml. Adenosina 6 Mg Sol. Inyectable caja C	44,100.00	44,100.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Voluent 500 Sol. Iny. Expansor de Volumen Plasmático 10% Bolsa	9,450.00	9,450.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Solución Mixta de 500 ML. Solucion Mixta de 500 ML caja C/24 Fcos	727.00	727.00	0.00	9	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Solución Salina Isotónica de 1000 ML. Solución Salina Isotónica de	2,181.00	2,181.00	0.00	18	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Solución Salina Isotónica de 500 ML. Solucion Salina Isotonica 500	1,454.00	1,454.00	0.00	18	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Solución Glucosada Al 5% de 500 ML. Solucion Glucosada Al 5% de	800.00	800.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Solución Glucosada Al 5% de 250 ML. Solución Glucosada Al 5% ca.	375.00	375.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Dextrosa Al 50% Solución Inyectable Dextrosa Al 50% Sol. Iny. Fco.	1,057.00	1,057.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Hidroxido de Aluminio Y Magnesio (Melox Plus) tabletas Melox Plus	4,500.00	4,500.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Amiodarona Sol. Iny Amiodarona. Solución Inyectable 150 Mg. Env.	18,051.00	18,051.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Amoxicilina 500 Mg (Amoxil) Cápsulas Amoxil Cápsulas 500 Mg ca	10,255.00	10,255.00	0.00	66	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clavulin 400 Mg Susp. Pediátrica Clavulin 400 Mg Susp 60 ML.	7,430.00	7,430.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Atropina Sol. Iny. Amp. 1Mg/1ML Atropina 1 Mg / 1 ML Envase Con 5	3,150.00	3,150.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Bicarbonato de Sodio Sol. Iny. Bicarbonato de Sodio Ampula 0.75G/	7,350.00	7,350.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Bicarbonato de Sodio, Ácido Cártrico, Acido Acetilsalicílico (Alka-S	2,434.00	2,434.00	0.00	58	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Subsalicilato de Bismuto Gel. (Pepto Bismol,) frasco 125 ML. Subsalic	3,430.00	3,430.00	0.00	59	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Subsalicilato de Bismuto 262 Mgs. (Pepto Bismol, Itamol) tabs. Subs	3,927.00	3,927.00	0.00	45	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Butilhioscina, Metamizol Sódico (Buscapina Compositum) 10 Mg/2!	21,335.00	21,335.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Butilhioscina, Metamizol Sódico (Buscapina Compositum) 20Mg/2!	8,961.00	8,961.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Butilhioscina Sol. Iny. 1 ML (Buscapina Simple) Amp. 1 ML Buscapina	4,958.00	4,958.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Butilhioscina 10 Mg (Buscapina) Grageas Buscapina Simple caja Con	4,953.00	4,953.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Butilhioscina/Metamizol (Buscapina Compositum) Jbe. Buscapina Cc	4,708.00	4,708.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Captopril 25 Mg. (Capotena) tabletas Capotena 25 Mg Envase Con 3	9,534.00	9,534.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Carbon Activado Sobre 250 Gramos Carbon Activado Sobre 250 Gra	6,155.00	6,155.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Ciprofloxacino 500 Mg. tabletas Ciprofloxacino 500 Mg. caja Con 12	2,572.00	2,572.00	0.00	35	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clonixinato de Lisina 100 Mg Clonixinato de Lisina 100 Mg. caja Con	787.00	787.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clopidogrel 75 Mg. tabletas Clopidogrel (Plavix, Isocover) 75 Mg. caj	14,260.00	14,260.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Antiflu-Des Cápsulas caja Con 24 Cápsulas En Envase de Burbuja	3,269.00	3,269.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Antiflu-Des Gotas Pediátricas Solución Gotas Pediátricas frasco Gc	1,519.00	1,519.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Maleato de Clorfenamina (Clorotrimeton) Jarabe Clorotrimeton Jar	1,294.00	1,294.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clorfenamina Repetabs 8 Mg. tabletas (Clorotrimeton Repetabs) Clo	5,515.00	5,515.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clorfenamina, Pseudoefedrina, Acido Acetilsalicílico (Desenfríol-D) C	2,574.00	2,574.00	0.00	65	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clorfenamina Sol. Iny. 10Mgs./1ML. Amps. (Clorotrimeton Inyectab	2,786.00	2,786.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Cloropiramina 25 Mg. (Avapena) Grageas Avapena 25 Mg caja Con 2	5,589.00	5,589.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Cloropiramina 20 Mg. (Avapena) Sol. Iny. Avapena Sol. Iny. 20 Mg ca	4,494.00	4,494.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Dexametasona 8 Mg (Alin) Sol. Iny 8Mg/2ML Alin 8 Mg caja Con 1 Ar	4,923.00	4,923.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Diazepam 10 Mg. (Valium) Sol. Iny. Valium 10 Mg. Envase Con 5 Am	3,624.00	3,624.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Diazepam 10 Mg (Valium) Comps. Valium 10 Mg Envase Con 20 Con	5,416.00	5,416.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Diclofenaco Sódico 100 Mg. (Voltaren Retard) Grageas Voltaren Re	12,171.00	12,171.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Acido Acetilsalicílico 500 Mg Aspirina tabletas Aspirina tabs. 500 M	3,548.00	3,548.00	0.00	80	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Acido Acetilsalicílico 100 Mg Aspirina Infantil Aspirina Infantil 100	1,232.00	1,232.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Acido Acetilsalicílico 100 Mg Aspirina Protec Aspirina Protec 100 M	3,988.00	3,988.00	0.00	38	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Dobutamina Sol. Iny Dobutamina Solución Inyectable Fco. Ampula	1,480.00	1,480.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Dopamina 200 Mg Sol. Iny. Dopamina Envase de 5 Ml Con 5 Amp.	734.00	734.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Electrolitos Orales	735.00	735.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Adrenalina O Epinefrina Sol. Iny. Amp. 1Mg/1MI Adrenalina 1 Mg / 1	31,500.00	31,500.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Tartrato de Ergotamina, Acido Acetilsalicilico, CafeÃ-na tabs. (Sydoli	7,653.00	7,653.00	0.00	17	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Difenilhidantoina 250 Mg (Epamin) Sol. Iny. Difenilhidantoina 250 M	14,914.00	14,914.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Flumazenil Sol. Iny (Lanexat) Flumazenil 0.5 Mg. Envase Con Amp. d	13,979.00	13,979.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Furosemida 20 Mg. caja Con 5 Amp. de 2 Ml. Furosemida 20 Mg. caj	3,717.00	3,717.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Hidrocortisona 100 Mg. (Flebocortid) Sol. Iny. Flebocortid 100 Mg c	11,147.00	11,147.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Hidrocortisona 500 Mg. (Flebocortid) Sol. Iny. Flebocortid 500 Mg c	22,137.00	22,137.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Cloramfenicol, Hidrocortisona, BenzocaÃ-na Sol. Otica (Soldrin Otic	3,363.00	3,363.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Ipratropio Para Nebulizar frasco Con 20 Ml. Ipratropio Para Nebuliz	10,068.00	10,068.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Dinitrato de Isosorbide 5 Mg. (Isosorbide) Tab. Sl. Isorbid 5 Mg caja	2,595.00	2,595.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Ketorolaco Trometamina 10 Mg (Supradol) tabletas Supradol10 Mg	31,048.00	31,048.00	0.00	180	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Ketorolaco Trometamina 30 Mg (Supradol) Sol. Iny. Supradol Sol. In	21,886.00	21,886.00	0.00	108	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Mesulid SuspensiÃn Mesulid SuspensiÃn 60 Ml.	4,550.00	4,550.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Lacteol Fort Sobres Lacteol Fort Sobres caja Con 5 Sobres	6,150.00	6,150.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Loperamida 2 Mg. (Lomotil) tabletas Lomotil 2 Mg caja Con 8 tablet	7,838.00	7,838.00	0.00	66	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Lidocaina Con Epinefrina (Xilocaina) Sol. Iny. Lidocaina Con Epinefrir	2,651.00	2,651.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Lidocaina Sin Epinefrina (Xilocaina) Sol. Iny. Lidocaina Sol. Iny. frasc	2,651.00	2,651.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Lidocaina Spray (Xilocaina) Xylocaina Spray Fco. Con 110 Ml	9,480.00	9,480.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Loratadina 20 Mg. (Clarityne tabs.) tabletas Loratadina 20 Mg caja C	4,474.00	4,474.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Loratadina 0.5 Mg. (Clarityne) Jarabe Loratadina 0.5 Mg. frasco. Cor	7,201.00	7,201.00	0.00	44	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Sulfato de Magnesio Solucion Inyectable 1 G/10 Ml. Sulfato de Mag	24,149.00	24,149.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Manitol SoluciÃn Inyectable Manitol 50G frasco de 250 Ml.	1,176.00	1,176.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Metoclopramida 10 Mg. Sol. Iny Metoclopramida Inyectable 10 Mg.	6,878.00	6,878.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Metoprolol 100 Mg tabletas Tartrato de Metoprolol 100 Mg. Envase	252.00	252.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Midazolam Sol. Iny. Ampula de 15 Mg. En 3 Ml. Midazolam Sol. Iny. 1	3,150.00	3,150.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
M.V.I. Sol. Iny. M.V.I. Fco Con Liofilizado Y Amp Diluyente de 5 Ml	3,461.00	3,461.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de Nalbufina 10 Mg (Nubain) Sol. Iny. Nubain Sol. Iny. 10	1,540.00	1,540.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Naloxona Sol. Inyectable Clorhidrato de Naloxona 0.4 Mg. Envase Cc	73,500.00	73,500.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Naproxeno SÃdico 550 Mg. (Flanax) tabletas Flanax 550 Mg. table	14,720.00	14,720.00	0.00	55	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Naproxeno SÃdico Y Paracetamol 275/300 Mg (Dolotandax) Grage	9,407.00	9,407.00	0.00	55	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Caolin-Pectina Y Neomicina (Treda) SuspensiÃn Treda frasco Con 7	2,649.00	2,649.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Caolin-pectina y neomicina (Treda) tabletas Treda caja con 20 table	11,748.00	11,748.00	0.00	60	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Sulfato Depolimixina B, Gramicidina, Neomicina. (Neosporin Oftalmi	7,188.00	7,188.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
AcetÃnido de Fluocinolona, Sulfato de Neomicina, Lidocaina. (Synal	3,042.00	3,042.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
AcetÃnido de Fluocinolona, Sulfato de Neomicina. Gotas Oftalm. (S	2,395.00	2,395.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Nifedipino 10 Mg. (Adalat) CÃpsulas Adalat 10 Mg caja Con 24 Caps	2,457.00	2,457.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Nitrofurural Pomada Grasa 85 Gr. (Furacin) Tubo Furacin Pomada Tub	4,491.00	4,491.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Pantoprazol 40 Mg tabletas Pantoprazol 40 Mg caja 14 Capsulas	882.00	882.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Cafeina, Paracetamol, Propifenazna 250/150/50 Mg (Saridon) table	4,251.00	4,251.00	0.00	54	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Acetaminofen 300 Mg (Tempra) Supositorios Tempra Supositorios c	104.00	104.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Acetaminofen Jbe. (Tempra) Fco. 120 MI Tempra Jarabe frasco 120	5,688.00	5,688.00	0.00	42	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Acetaminofen 500 Mg (Tempra) Tab. Tempra 500 Mg caja Con 10 ta	2,898.00	2,898.00	0.00	60	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Acetaminofen Gotas (Tempra) Sol. Ped. Tempra Gotas SoluciÃ³n Pe	2,351.00	2,351.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Paracetamol, Pamabron, Pirlamina. Comps. (Syncol) Syncol caja Cor	5,608.00	5,608.00	0.00	45	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Meclozina Y Piridoxina (Bonadoxina) Gotas Bonadoxina Gotas frasc	1,836.00	1,836.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de Ranitidina 50 Mg (Ranisen) Sol. Iny. Ranisen Sol. Iny.	1,645.00	1,645.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de Ranitidina 150 Mg.(Ranisen) tabletas Ranisen 150 Mg	7,643.00	7,643.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Salbutamol Solucion Para Respiradores (Ventolin) Salbutamol Soluci	4,747.00	4,747.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Salbutamol Con Bromuro de Ipatropio (Combivent) Ampulas Combiv	7,203.00	7,203.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Salbutamol Con Bromuro de Ipatropio (Combivent) Aerosol Combiv	7,247.00	7,247.00	0.00	32	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
SoluciÃ³n Hartman de 1000 MI Solucion Hartmann 1000 MI caja C/1	3,031.00	3,031.00	0.00	25	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
SoluciÃ³n Hartman de 500 MI Solucion Hartmann 500 MI caja C/24 F	2,021.00	2,021.00	0.00	25	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Seprim Susp Pediatrica frasco 120 MI Seprim Susp Pediatrica frasc	4,387.00	4,387.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Trimetoprim/Sulfametoxazol (Seprim F) tabletas Seprim F 80/400	18,475.00	18,475.00	0.00	72	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Trinitrato de Glicerilo 5 Mg/24 Hrs. (Nitroderm) Parches Nitroderm	5,145.00	5,145.00	0.00	10	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Trinitrato de Glicerilo 0.8 Mg Perlas Trinitrato de Glicerilo 0.8Mg caj	10,242.00	10,242.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Verapamil Sol. Iny. Clorhidrato de Verapamilo 5 Mg. Ampula 5Mg/2l	1,411.00	1,411.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	LP
Bolsas Para Residuos PatolÃ³gicos En Color Amarillo Bolsas Para Teji	122.00	122.00	0.00	1	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Bolsas Para Desechos BiolÃ³gicos En Color Rojo Bolsas Para Desech	244.00	244.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Mascarilla Con Filtro N-95 Mascarilla Con Filtro N-95 Por Pza.	2,106.00	2,106.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Infusor de PresiÃ³n 1000 MI Infusor de PresiÃ³n Para Soluciones Has	7,140.00	7,140.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Air-Traq Air Traq Dispositivo Para IntubaciÃ³n Endotraqueal Por Visi	14,280.00	14,280.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Canula Flexible Para AspiraciÃ³n (Tubo Flexible Transparente Con VÃ	4,569.00	4,569.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Kit de Picaduras Kit de Picadura Para Serpiente	10,710.00	10,710.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
FÃ©rulas RÃ¡pidas Juego C/4 Piezas Ferulas Rigidas 4Pzasfabricadas	17,850.00	17,850.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Inmovilizador de CrÃ¡neo Adulto Inmovilizador de CrÃ¡neo Adulto C	31,416.00	31,416.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Perilla Para AspiraciÃ³n Fabricada En Pvc Flexible	224.00	224.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Sujetador Para Tubo Endotraqueal Grande (Material de PlÃ¡stico Co	7,140.00	7,140.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Sujetador Para Tubo Endotraqueal Grande (Material de PlÃ¡stico Co	8,160.00	8,160.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Bulbo de DetecciÃ³n Bulbo Para Verificar La Intubacion Correcta Me	3,570.00	3,570.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
FÃ©rulas de TracciÃ³n de BastÃ³n FÃ©rulas de TracciÃ³n de BastÃ³n	32,633.00	32,633.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Tiras Reactivas Accu-Chek Active frasco C/50 Tiras Reactivas Accu-C	3,024.00	3,024.00	0.00	9	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Pila Para Dea Marca Philips Recargable Pila Para Dea Heartstream-F	29,988.00	29,988.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Parches Para Dea Philips Parches Para Dea Heartstream-Fr2	18,360.00	18,360.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Sujetadores Adulto Sistema Tipo AraÃ±a de SujeciÃ³n Adulto	3,927.00	3,927.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Sistema de SujeciÃ³n Pediatrica Sistema Tipo AraÃ±a de SujeciÃ³n I	6,602.00	6,602.00	0.00	6	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Accutrend Plus Roche Determina Glucosa Trigliceridos Y Colesterol f	57,120.00	57,120.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Googles de ProtecciÃ³n Proteccion Ocular Material Policarbonato	1,642.00	1,642.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Lubrigel Para Una Facil EntubaciÃ³n	70.00	70.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Gel Para Desfibrilar (Electrogel) Gel Electroconductor (Para Lubricar	1,284.00	1,284.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Colector de Desechos Colector de Desechos Capacidad de 7 Ltos. (N	901.00	901.00	0.00	17	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Colector de Desechos Tipo RiÃ±Ã³n Colector de Desechos Tipo RiÃ±	230.00	230.00	0.00	17	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Abatelenguas Abatelenguas de Madera Para Exploraci3n Oral	51.00	51.00	0.00	100	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Puntas Nasales Puntas Nasales Para Oxigenaci3n de Pacientes	666.00	666.00	0.00	125	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Dextroxitis li Tiras Reactivas Dextroxitis li Tiras Reactivas Tubo Con 2:	17,625.00	17,625.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
S3jibana Cobertor de Aluminio Sabana Cobertor de Aluminio	7,650.00	7,650.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
S3jibana Desechable Sabana Desechable	31,671.00	31,671.00	0.00	1242	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Tegaderm (Parche Para Venocclisis) Tegaderm Parche Para Venocclis:	4,140.00	4,140.00	0.00	28	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Bata Protectora Desechable Bata Protectora Desechable	1,020.00	1,020.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Equipo de Venocclisis Normogotero Equipo Para Venocclisis C/ Normo	4,875.00	4,875.00	0.00	956	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Llave de Tres V3-as Llave de 3 V3-as Para Conexi3n de Jeringas	320.00	320.00	0.00	35	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Agua Oxigenada frasco 250 MI. Agua Oxigenada frasco 250 MI	620.00	620.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Agua Destilada 1 Lt. (Agua Est3ril) Envase Pl3stico 1,000 MI.) Agu	2,003.00	2,003.00	0.00	18	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Ap3sito Est3ril Ap3sito Est3ril Envoltura Individual	22,032.00	22,032.00	0.00	2400	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Lancetas Esteriles Lancetas Para Punci3n (P/ Prueba de Glucosa En	1,178.00	1,178.00	0.00	17	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Collar3n Tipo Philadelphia Pedi3trico Collarin Cervical Philadelphia	5,854.00	5,854.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Collarin Tipo Philadelphia Baby Collarin Cervical Philadelphia	5,508.00	5,508.00	0.00	12	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
C3jnula Orofaringea # 8 C3jnula de Guedel Pl3stico Color Transper	434.00	434.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
C3jnula Orofaringea # 7 C3jnula de Guedel Pl3stico Color Transper	434.00	434.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
C3jnula Orofaringea # 6 C3jnula de Guedel Pl3stico Color Transper	434.00	434.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
C3jnula Orofaringea # 5 C3jnula de Guedel Pl3stico Color Transper	434.00	434.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
C3jnula Orofaringea # 4 C3jnula de Guedel Pl3stico Color Transper	434.00	434.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
C3jnula Orofaringea # 3 C3jnula de Guedel Pl3stico Color Transper	434.00	434.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
C3jnula Orofaringea # 2 C3jnula de Guedel Pl3stico Color Transper	434.00	434.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
C3jnula Orofaringea # 1 C3jnula de Guedel Pl3stico Color Transper	434.00	434.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
C3jnula de Aspiraci3n Yankauer C3jnula de Aspiracion Yankauer Pl	714.00	714.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cateter de Venopunci3n # 22 Cateter de Venopunsion #22 caja Cor	505.00	505.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cateter de Venopunci3n # 21 Cateter de Venopunsion #21 caja Cor	505.00	505.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cateter de Venopunci3n # 20 Cateter de Venopunsion #20 caja Cor	505.00	505.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cateter de Venopunci3n # 19 Cateter de Venopunsion #19 caja Cor	758.00	758.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cateter de Venopunci3n # 18 Cateter de Venopunsion #18 caja Cor	1,516.00	1,516.00	0.00	6	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cateter de Venopunci3n # 17 Cateter de Venopunsion #17 caja Cor	1,770.00	1,770.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cateter de Venopunci3n # 16 Cateter de Venopunsion #16 caja Cor	758.00	758.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cateter de Venopunci3n #14 Cateter de Venopunsion #14 caja Con	758.00	758.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cinta Transpore 3-5 Cm. Cinta Transpore 3-5 Cm. Cja. C/6 Rollos	2,033.00	2,033.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cinta Micropore 3-5 Cm. Cinta Micropore 3-5 Cm. Cja. C/6 Rollos	1,701.00	1,701.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cubrebocas Desechable Cubrebocas Sin Protecci3n Ocular Pza.	44,370.00	44,370.00	0.00	1500	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Cubrebocas Desechable Cubrebocas Con Protecci3n Ocular	2,097.00	2,097.00	0.00	85	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Curitas caja Con 100 Pieza Curitas caja Con 100 Pieza	1,179.00	1,179.00	0.00	57	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Estilete Para Intubaci3n Para Pedi3trico Flexible Para Intubacion P	16,473.00	16,473.00	0.00	17	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Estilete Para Intubaci3n Para Adulto Flexible Para Intubacion Adult	17,340.00	17,340.00	0.00	17	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
F3rula Moldeable Ferula Moldeable Aluminio Y Neopreno	6,426.00	6,426.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Gasa Est3ril de 10 X 10 Gasa Est3ril 10X10 Cm caja Con 100 Sob	4,839.00	4,839.00	0.00	73	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Guante de Latex Con Aloe Vera Grande Guante de Latex Con Aloe V	6,375.00	6,375.00	0.00	25	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Guante de Latex Con Aloe Vera Mediano	8,925.00	8,925.00	0.00	35	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Guante de Latex Con Aloe Vera Chico	5,355.00	5,355.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Guantes de Nitrilo Desechables Grande	2,091.00	2,091.00	0.00	25	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Guantes de Nitrilo Desechables Mediano	4,516.00	4,516.00	0.00	54	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Guantes de Nitrilo Desechables Chico	2,508.00	2,508.00	0.00	30	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Jabón Quirquegico 3.8 Lt.	1,085.00	1,085.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Jalea Lubricante Soluble Al Agua 135 Grs.	63.00	63.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Jeringa Desechable 20 MI. Aguja 20X32	191.00	191.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Jeringa Desechable 10 MI. Aguja 20X32	214.00	214.00	0.00	140	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Jeringa Desechable 5 MI. Aguja 22X32	805.00	805.00	0.00	660	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Jeringa Desechable 3 MI. Aguja 20X32	607.00	607.00	0.00	660	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Jeringa de Insulina 1 MI. Jeringa Estéril de Plástico Para Insulina	79.00	79.00	0.00	60	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Mascarilla Con Micronebulizador Pediátrica	506.00	506.00	0.00	35	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Mascarilla Con Micronebulizador Adulto	618.00	618.00	0.00	35	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Mascarillas C/Bolsa Reservorio Pediátrica	6,890.00	6,890.00	0.00	70	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Mascarillas C/Bolsa Reservorio Adulto	8,649.00	8,649.00	0.00	212	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Rastrillo Desechable	49.00	49.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Tela Adhesiva 5 Cm. Tubo Con 6 Pzas	892.00	892.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Tela Adhesiva 2.5 Cm. Tubo Con 12 Pzas	892.00	892.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Termómetro Axilar Grados Centígrados	571.00	571.00	0.00	56	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Termómetro Rectal Grados Centígrados	141.00	141.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Tiras Reactivas Para Accutrend Pus Roche caja Con 25 Tiras Para Glu	25,704.00	25,704.00	0.00	14	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Algodón Torundas Torundas de Algodón Bolsa Con 1000 Bolitas / !	1,071.00	1,071.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Venda Triangular	7,497.00	7,497.00	0.00	21	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Venda Elástica 30 Cm.	1,530.00	1,530.00	0.00	75	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Venda Elástica 15 Cm.	2,040.00	2,040.00	0.00	200	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Venda Elástica 10 Cm.	7,513.00	7,513.00	0.00	1100	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Venda Elástica 5 Cm	2,677.00	2,677.00	0.00	750	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Collar Tipo Philadelphia Mediano (3 1/4)	11,708.00	11,708.00	0.00	35	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Ligadura Para Venopuncion, Banda Azul Elastica Con Velcro. Ligadur	2,068.00	2,068.00	0.00	40	pieza	N	Puebla	0	0	100	0	LP
Impermeable tipo gabardina	39,200.00	39,200.00	0.00	140	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Chaleco con reflejante para cajeros	49,000.00	49,000.00	0.00	140	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Chamarra con reflejante	29,600.00	29,600.00	0.00	50	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Chaleco con reflejante para bandereros	38,732.00	38,732.00	0.00	140	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Arrancador de emergencia	8,940.00	8,940.00	0.00	6	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Gato patín	2,485.00	2,485.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Escalera	7,738.00	7,738.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Juego de dados	6,160.00	6,160.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Llave espátula de 1 1/4	3,116.00	3,116.00	0.00	15	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Llave espátula de 9/16	882.00	882.00	0.00	20	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Cinta magnética de respaldo cartucho de datos hp Ito-2 ultrium d	4,311.00	4,311.00	0.00	6	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Disco duro adata 128gb ssd 2.5" (asx900s3-128gm-c)	11,232.00	11,232.00	0.00	6	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Disco duro externo adata dashdrive 1tb usb 3.0 5400 rpm (ahd710-1	4,797.00	4,797.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Disco duro interno 300 gb, para servidor dell poweredge 2900, scsi-s	15,312.00	15,312.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Disco duro interno seagate 500gb 7200 rp sata 6gb/s 3.5" (st500dml	5,965.00	5,965.00	0.00	5	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Tarjeta de red gigabit ct (fh969aa) para hp prodesk 600 g1 small for	7,054.00	7,054.00	0.00	7	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Kit de mantenimiento para impresora marca lexmark modelo ms811	15,160.00	15,160.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Tambor de imagen- imaging unit-kit fotoconductor para impresora r	1,848.00	1,848.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Kit de mantenimiento para impresora marca lexmark modelo e260d	7,494.00	7,494.00	0.00	3	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Kit de mantenimiento para impresora marca lexmark modelo t654d	8,547.00	8,547.00	0.00	2	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	I3P
Llanta 215/60 R-17	7,854.00	7,854.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Llanta 750-17	7,680.00	7,680.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Llanta 265/70 R-17	7,680.00	7,680.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Llanta 245/75 R-16	7,680.00	7,680.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Llanta 235/75 R-16	7,680.00	7,680.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Llanta 235/75 R-15	7,680.00	7,680.00	0.00	4	pieza	N	Puebla	0	100	0	0	AD
Franela	6,000.00	6,000.00	0.00	500	metro a la cuarta potencia	N	Puebla	0	100	0	0	AD
SERVICIO DE AGUA	369,871.00	369,871.00	369,871.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ENERGIA ELECTRICA	1,774,266.00	1,774,266.00	1,774,266.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
TELEFONIA	89,159.00	89,159.00	89,159.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
TELEFONIA	42,547.00	42,547.00	42,547.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE RADIOS	95,721.00	95,721.00	95,721.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
MENSAJERIA	53,834.00	53,834.00	53,834.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
MAQUINARIA	68,771.00	68,771.00	68,771.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	23,861.00	23,861.00	23,861.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
OTROS SERVICIOS COMERCIALES	72,177.00	72,177.00	72,177.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
VIGILANCIA	7,883,361.00	7,883,361.00	7,883,361.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	5,654.00	5,654.00	5,654.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE RECAUDACIÃ“N	6,699,520.00	6,699,520.00	6,699,520.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
FLETES Y MANIOBRAS	8,165.00	8,165.00	8,165.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	0	50	25	AD
SERVICIO DE MANTENIMIENTO A INMUEBLES	71,628.00	71,628.00	71,628.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SERVICIO DE VEHICULOS LIGEROS	127,071.00	127,071.00	127,071.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
SERVICIO DE MAQUINARIA Y EQUIPO	563,196.00	563,196.00	563,196.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
SERVICIO DE LIMPIEZA	6,743,316.00	6,743,316.00	6,743,316.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	LP
PASAJES	35,040.00	35,040.00	35,040.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
VIATICOS	277,521.00	267,525.00	267,525.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
COMISIONES	321,043.00	321,043.00	321,043.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
IMPUESTOS Y DERECHOS	313,298.00	313,298.00	313,298.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
AZUCAR	5,285.00	5,285.00	5,285.00	151	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
CAFÃ‰ EN GRANO	18,240.00	18,240.00	18,240.00	152	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
Bolsas para basura, tamaÃ±o 60x90 cm. de ancho 85 cm con capaci	19,600.00	19,600.00	19,600.00	700	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Bolsa para basura plÃ¡stica negra de alta densidad, medidas de 90 x	27,300.00	27,300.00	27,300.00	700	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
ALAMBRE RECOCIDO	300.00	300.00	300.00	3	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
ALAMBRO 1/4	400.00	400.00	400.00	4	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Líquido protector y abrillantador de llantas botella de 1 litro	3,617.00	3,617.00	3,617.00	40	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Sarricida a base de ácido muriático que remueva sarro en inodoros	720.00	720.00	720.00	30	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
HERBICIDA FAENA AGRICOLA CONCENTRADO Y SOLUBLE, A BASE DI	147,678.00	147,678.00	147,678.00	1100	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
GASOLINA	4,266,753.00	4,266,753.00	4,266,753.00	304768	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
GASOLINA	2,461,424.00	2,461,424.00	2,461,424.00	175816	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	LP
CABLE USO RUDO 6X5 (10AWG) 600V 60C	100.00	100.00	100.00	5	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE USO RUDO 4 H (8AWG) 600V 60C	1,500.00	1,500.00	1,500.00	50	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE USO RUDO 3X3 (12AWG) 600V 60C	200.00	200.00	200.00	50	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE THW-LS/THHW-LS (10AWG) 600V 90C. COLOR VERDE	100.00	100.00	100.00	50	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE THW-LS/THHW-LS (10AWG) 600V 90C. COLOR ROJO	100.00	100.00	100.00	50	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE THW-LS/THHW-LS (10AWG) 600V 90C. COLOR BLANCO	20.00	20.00	20.00	10	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE MEDIA TWIST 600 MGZ	250.00	250.00	250.00	50	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE DE COBRE DESNUDO CALIBRE 1/0	1,000.00	1,000.00	1,000.00	50	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE DUPLEX CALIBRE No. 18	480.00	480.00	480.00	60	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE USO RUDO FLEXIBLE CALIBRE No. 12	900.00	900.00	900.00	90	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE USO RUDO FLEXIBLE CALIBRE No. 10	300.00	300.00	300.00	20	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE CALIBRE No. 12	400.00	400.00	400.00	200	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE CALIBRE No. 10	600.00	600.00	600.00	200	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE CALIBRE No. 8	1,000.00	1,000.00	1,000.00	200	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CABLE CALIBRE No. 6	700.00	700.00	700.00	100	metro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
ARENA	1,680.00	1,680.00	1,680.00	3	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
GRAVA	2,500.00	2,500.00	2,500.00	5	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
SOBRE MANILA TAMAÑO MINISTRO	17,500.00	17,500.00	17,500.00	50	millar	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	14,000.00	14,000.00	14,000.00	50	millar	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	12,500.00	12,500.00	12,500.00	50	millar	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CEMENTO	3,200.00	3,200.00	3,200.00	2	tonelada	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
NOTAS AUTOADHERIBLES DE COLORES 3" X 5" PAQUETE DE 5 BLOC	5,000.00	5,000.00	5,000.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BOLÁGRAFO T/PLUMÓN DESLIZADOR C/NEGRO PUNTO GRUESO	1,500.00	1,500.00	1,500.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BOLÁGRAFO COLOR NEGRO P/MEDIANO CAJA C/12 DE GEL	1,500.00	1,500.00	1,500.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BROCHES P/ARCHIVO 8 CM.	1,000.00	1,000.00	1,000.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO	7,000.00	7,000.00	7,000.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CAJA DE PLÁSTICO PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA	7,000.00	7,000.00	7,000.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINTA DIUREX 24 MM. X 65 MTS.	2,250.00	2,250.00	2,250.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINTA CANELA 48MMX50MTS. PAQ. C/6	2,200.00	2,200.00	2,200.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CUENTA FAMILIAR	800.00	800.00	800.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LIBRETA PROFESIONAL A CUADROS	2,800.00	2,800.00	2,800.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOLDERS TAMAÑO CARTA C/100 PZAS.	1,950.00	1,950.00	1,950.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
GRAPAS ESTANDAR CAJA CON 5000 PZAS	2,800.00	2,800.00	2,800.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LAPIZ DE GRAFITO GRADO 2 1/2 CAJA CON 10 PZAS	300.00	300.00	300.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LIGAS Nº 18	390.00	390.00	390.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PAPEL PARA IMPRESIÓN BLANCO T/OFICIO	52,000.00	52,000.00	52,000.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PAPEL PARA IMPRESIÓN BLANCO TAMAÑO CARTA CAJA CON 10 P	52,430.00	52,430.00	52,430.00	107	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
LÁPIZ ADHESIVO RESISTOL	1,100.00	1,100.00	1,100.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS	2,228.00	2,228.00	2,228.00	26	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PORTAMINAS 0.05	1,800.00	1,800.00	1,800.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SEPARADOR T/CARTA CON ANILDE Y DIVISIÓ N MULTICOLOR	4,680.00	4,680.00	4,680.00	72	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SUJETA DOCUMENTOS CHICO CAJA CON 12 PIEZAS.	12,000.00	12,000.00	12,000.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TARJETA DE FAX/MODEM INTERNO 56K PARA RANURA PCI	2,400.00	2,400.00	2,400.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
NOTAS AUTOADHERIBLES DE COLORES 7.7X7.7CM PAQ DE 10 BLOC	5,000.00	5,000.00	5,000.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MARCADOR TINTA PERMANENTE C/NEGRO CAJA 12 PIEZAS	3,500.00	3,500.00	3,500.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MARCADOR FLUORESCENTE COLOR AZUL	3,750.00	3,750.00	3,750.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MARCADOR FLUORESCENTE COLOR AMARILLO	3,750.00	3,750.00	3,750.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
DISCOS DVD+R DL VIRGEN DE 8.5 GB CON ESTUCHE INDIVIDUAL	16,800.00	16,800.00	16,800.00	300	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
DISCOS DVD+R VIRGEN DE 4.7 GB CON ESTUCHE INDIVIDUAL	7,500.00	7,500.00	7,500.00	500	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
DISCOS CD (READ) VIRGENES DE 80MIN 700 MB CON ESTUCHE INDI	7,500.00	7,500.00	7,500.00	500	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TONER PARA IMPRESORA HP 1160 NO. DE PARTE Q5949A 2500 PAC	33,000.00	33,000.00	33,000.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TONER PARA IMPRESORA DELL 2360D NO. DE PARTE 331-9806 250C	26,700.00	26,700.00	26,700.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 4200 NO. DE PARTE Q1338/	40,721.00	40,721.00	40,721.00	17	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MS811DN NO. DE PARTE 52D4)	120,214.00	120,214.00	120,214.00	16	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA HP C4680 NO. DI	15,720.00	15,720.00	15,720.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CARTUCHO DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA HP C4680 NO. DE P,	7,852.00	7,852.00	7,852.00	17	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR HP 93 PARA IMPRESORA HP C3180	4,065.00	4,065.00	4,065.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CARTUCHO DE TINTA NEGRO HP 92 PARA IMPRESORA HP C3180 DE	3,839.00	3,839.00	3,839.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E120N NO DE PARTE 12018SL	14,993.00	14,993.00	14,993.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TONER PARA IMPRESORA LEXMARK E260DN NO. DE PARTE E260A1:	22,480.00	22,480.00	22,480.00	16	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TONER PARA IMPRESORA LEXMARK T654 DE EXTRA ALTO RENDIMII	92,423.00	92,423.00	92,423.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Cloro presentaci3n de 10 litros	1,422.00	1,422.00	1,422.00	18	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Bote de basura con capacidad de 19 litros, forma rectangular suave	5,777.00	5,777.00	5,777.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Cubeta con tapa capacidad de 19 litros, 35.2 cm de altura fabricada:	8,450.00	8,450.00	8,450.00	65	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Aromatizante para medio ambiente en aerosol en presentaci3n de	4,850.00	4,850.00	4,850.00	129	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Aromatizante para ba3o de toque con estuche	4,617.00	4,617.00	4,617.00	35	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Aromatizante para veh3culo aroma lim3n 500 cc amarillo o ver de	9,968.00	9,968.00	9,968.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Detergente en polvo, biodegradable, remueve grasas y bacterias, pr	9,900.00	9,900.00	9,900.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Escoba tipo cepillo con fibra de pbt de 4" de altura, de mediana rigic	12,383.00	12,383.00	12,383.00	387	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Escoba de mijo 3 alambres	8,820.00	8,820.00	8,820.00	140	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Escurreidor goma negra, soporte plata goma en caucho soporte met.	1,462.00	1,462.00	1,462.00	72	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Franela color rojo en presentaci3n de 0.50mt x 1mts.	11,550.00	11,550.00	11,550.00	500	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Jab3n espuma para manos: Aroma floral color nacarado, composic	34,728.00	34,728.00	34,728.00	39	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Limpiador multiusos varios aromas en presentaci3n de 10 litros	1,681.00	1,681.00	1,681.00	17	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Limpiador multiusos aroma pino presentaci3n 9 litros	1,995.00	1,995.00	1,995.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Mechudo(fregona industrial) blanco y soporte pl3stico en rojo 80%	2,041.00	2,041.00	2,041.00	63	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Papel higi3nico junior rollos de papel de celulosa industrial, papel	25,280.00	25,280.00	25,280.00	395	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Papel toalla ancho 20 cm., 2 capas blanco 100% pasta celulosa 17 ce	10,710.00	10,710.00	10,710.00	210	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Limpia vidrios liquido presentaci3n de 1 ts	1,648.00	1,648.00	1,648.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Pastilla aromatizante y desinfectante para inodoro con gancho de pl	1,216.00	1,216.00	1,216.00	66	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
Shampoo para lavado de carrocería a botella de 1 litro.	6,664.00	6,664.00	6,664.00	147	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CAFÉ% SOLUBLE	15,750.00	15,750.00	15,750.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
BARRA DE CEREAL	2,520.00	2,520.00	2,520.00	70	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
PLATOS	3,300.00	3,300.00	3,300.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
VASOS	2,800.00	2,800.00	2,800.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
CUCHARAS	1,600.00	1,600.00	1,600.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
SERVILLETAS	6,600.00	6,600.00	6,600.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
PAÑUELOS DESECHABLES	3,850.00	3,850.00	3,850.00	70	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
GALLETAS	19,004.00	19,004.00	19,004.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
JUGOS 1LITRO	3,750.00	3,750.00	3,750.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
PAN	15,000.00	15,000.00	15,000.00	1000	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
CREMA SUSTITUTA	2,600.00	2,600.00	2,600.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
TE	2,800.00	2,800.00	2,800.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
YOGURT	1,377.00	1,377.00	1,377.00	153	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
AGUA PURIFICADA	52,500.00	52,500.00	52,500.00	2100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
AGUA PURIFICADA	37,500.00	37,500.00	37,500.00	1500	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
BOBINA PARA CONTACTOR 3TB52/220V SIEMENS	500.00	500.00	500.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BOBINA PARA CONTACTOR 3RT1045-1AN16/220V TIPO SIEMENS SII	800.00	800.00	800.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BOBINAS PARA CONTACTOR LC1 D25 10 M6	16,000.00	16,000.00	16,000.00	80	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINTA AISLANTE SUPER 33 ELECTRICA DE VINIL, RESISTENCIA DIELEC	140.00	140.00	140.00	7	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINTA AISLANTE DE HULE DE RESISTENCIA DIELECTRICA DE 8000 VO	920.00	920.00	920.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINTA AISLANTE SUPER 33	3,200.00	3,200.00	3,200.00	80	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINTURONES DE PLASTICO DE 20 CM	84.00	84.00	84.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINTURONES DE PLASTICO DE 10 CM	84.00	84.00	84.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CONECTOR RCA MODULAR STYLO PUNCHDOWN MINI-COM No. DE	66.00	66.00	66.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CONECTOR RCA MODULAR STYLO PUNCHDOWN MINI-COM No. DE	150.00	150.00	150.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CONECTOR RCA MODULAR STYLO PUNCHDOWN MINI-COM No. DE	300.00	300.00	300.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CONTACTOS OCULTOS TIPO QUINZIÁ'O	80.00	80.00	80.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERIA ALCALINA TIPO D 1.5 VOLTS	400.00	400.00	400.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERIA ALCALINA TIPO C 1.5 VOLTS	96.00	96.00	96.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERIA ALCALINA TIPO AAA 1.5 VOLTS	180.00	180.00	180.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERIA ALCALINA TIPO AA 1.5 VOLTS	50.00	50.00	50.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BATERÍA DE 9 VOLTS.	100.00	100.00	100.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCO INCANDESCENTE DE 100W/220V	100.00	100.00	100.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCO INCANDESCENTE DE 100W/110V	40.00	40.00	40.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOTO CONTROL DE 1800V/220V	1,000.00	1,000.00	1,000.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCOS DE ADITIVO METALICO DE 1000W/220V	500.00	500.00	500.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCOS DE ADITIVO METALICO DE 250W/220V	500.00	500.00	500.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCOS DE ADITIVO METALICO DE 400W/220V	500.00	500.00	500.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCOS SPOT DE 75 W INTERIOR	120.00	120.00	120.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCOS DE 250 WATTS VAPOR DE MERCURIO	700.00	700.00	700.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
FOCO DE VAPOR DE SODIO DE 400W/220V	900.00	900.00	900.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCO VAPOR DE SODIO DE 250W A 220V	1,400.00	1,400.00	1,400.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCO P/SEMAFORO 140V 69W EN COLOR BLANCO	800.00	800.00	800.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
FOCO DE 69W 8000 HRS. 140V	800.00	800.00	800.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LÁMPARA FLOURESCENTE TIPO ESPIRAL DE 20 WATS DE 12000 HOR.	2,750.00	2,750.00	2,750.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LÁMPARA FLOURESCENTE DE 40 WATTS TIPO "U"	200.00	200.00	200.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LÁMPARA FLOURESCENTE SLIM LINE DE 74W/110V	150.00	150.00	150.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LÁMPARA FLOURESCENTE SLIM LINE DE 39W/110V	300.00	300.00	300.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LÁMPARA TIPO CAMPANA CON SOCKET INTEGRADO	2,000.00	2,000.00	2,000.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LÁMPARA SORDA DE MANO GRANDE DE 3 BATERÍAS TIPO D	400.00	400.00	400.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LÁMPARA ADITIVO METÁLICO 250W 220V	2,000.00	2,000.00	2,000.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BASE PARA LAMPARA TIPO CAMPANA CON SOCKET INTEGRADO	2,100.00	2,100.00	2,100.00	70	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BASE PARA LAMPARA SLIM LINE	400.00	400.00	400.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4"	100.00	100.00	100.00	500	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOCKETS DE INTEMPERIE	200.00	200.00	200.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOCKETS DE BAQUELITA	160.00	160.00	160.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOCKETS PARA LAMPARA DE HALOGENO DE 12 VOLTS PARA 50 WA	160.00	160.00	160.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOCKETS DE PORCELANA CUADRADOS	120.00	120.00	120.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
SOCKETS MOGUL DE PORCELANA	500.00	500.00	500.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TUBOS DE PVC SANITARIO DE 3"	500.00	500.00	500.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TUBOS DE PVC SANITARIO DE 2"	5,000.00	5,000.00	5,000.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
APAGADORES OCULTOS TIPO QUINZIÁ'O	60.00	60.00	60.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE 2 X 40 WATTS	800.00	800.00	800.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE 2 X 74 W/110V	2,500.00	2,500.00	2,500.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE 2 X 39 W/110V	3,750.00	3,750.00	3,750.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE ADITIVO METALICO DE 250W/110V-220V	3,000.00	3,000.00	3,000.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE ADITIVO METALICO DE 400W/220V	4,000.00	4,000.00	4,000.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE VAPOR DE SODIO 250W-220VLT DESNUDA	12,000.00	12,000.00	12,000.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BALASTRA DE VAPOR DE SODIO 400W-220V	25,000.00	25,000.00	25,000.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
VARILLA 3/4 PULG ACERO A 36	1,503.00	1,503.00	1,503.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
VARILLA 1/2 PULG ACERO A36	1,251.00	1,251.00	1,251.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
TUBERIA PVC REFORZADA 5"	1,611.00	1,611.00	1,611.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
TUBERIA PVC REFORZADA 4"	402.00	402.00	402.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
TUBERIA PVC REFORZADA 3"	1,611.00	1,611.00	1,611.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
CINTA TEFLON	20.00	20.00	20.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
AMBROXOL	2,000.00	2,000.00	2,000.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
AMIKACINA	2,400.00	2,400.00	2,400.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
AMOXICILINA	1,050.00	1,050.00	1,050.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
AMPICILINA	500.00	500.00	500.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
BOICARBONATO DE SODIO	3,471.00	3,471.00	3,471.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
CEFACLOR	2,310.00	2,310.00	2,310.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
CLORAFENICOL	1,680.00	1,680.00	1,680.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
DICLOFENACO	2,580.00	2,580.00	2,580.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
ELECTROLITOS ORALES	825.00	825.00	825.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
GEL ANTIBACTERIAL	1,560.00	1,560.00	1,560.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
IZOCONASOL	1,550.00	1,550.00	1,550.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
KETOROLACO	220.00	220.00	220.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
MELOXICAM	120.00	120.00	120.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
MELOX PLUS TABLETAS C/48	8,000.00	8,000.00	8,000.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
NAPROXENO	1,010.00	1,010.00	1,010.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
OMEPRAZOL	1,000.00	1,000.00	1,000.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
PARECTAMOL	1,000.00	1,000.00	1,000.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
BATELENGUAS	557.00	557.00	557.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
AGUA OXIGENADA	700.00	700.00	700.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
ALGODÁ" N CON 50 GR	2,100.00	2,100.00	2,100.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
CUBRE BOCA	1,060.00	1,060.00	1,060.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
VENDAS 5CMX3MTS	3,030.00	3,030.00	3,030.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
RECOPIADOR TAMAÑO CARTA	5,000.00	5,000.00	5,000.00	200	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
REFLECTORES DE 250 WATTS	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
ARCO PROFESIONAL TUBULAR P/SEGUETA de 12". MANGO ERGON	1,737.00	1,737.00	1,737.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BARRETA DE ACERO 1 1/4" X 1.75 MTS	3,853.00	3,853.00	3,853.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BARRETA DE PUNTA 7/8"x125 CM. DE DIAMETRO, SECCION EXAGO	7,150.00	7,150.00	7,150.00	25	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BIELDO PARA PAJA 5 DIENTES, CABEZA DE 9", MANGO 54"	3,648.00	3,648.00	3,648.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CAJA PARA HERRAMIENTA AMPLIA DE 22"	3,163.00	3,163.00	3,163.00	14	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CARRETILLA DE 5.5 FT 80 LTS TUBULAR	13,330.00	13,330.00	13,330.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CAVADOR DE MANGO TUBULARES DE 47" REDONDO, 100% METALI	8,214.00	8,214.00	8,214.00	17	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CINCEL DE 12"	1,370.00	1,370.00	1,370.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
HACHA DE 3 1/2 LB. CON MANGO DE MADERA DE 36", OJO CONICO	1,989.00	1,989.00	1,989.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LIMA DE TRIANGULO REGULAR, MUZAS DE 7" DE LARGO. DUREZA Y	1,155.00	1,155.00	1,155.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MACHETE ACAPULQUEÑO DE 27"	5,572.00	5,572.00	5,572.00	74	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PALA CUADRADA MANGO DE MADERA Y DE 29 1/2" PESO 2.66 KG. I	4,554.00	4,554.00	4,554.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PINZA DE ELECTRICISTA DE "8	408.00	408.00	408.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PINZA DE PRESIÃO DE 12"	815.00	815.00	815.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
RASTRILLO C/ARCO JARDINERO, 16 DIENTES, MANGO FRESNO DE 6	5,772.00	5,772.00	5,772.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
TIJERA PARA PODAR CON MANGO DE MADERA DE 19"	875.00	875.00	875.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
ZAPAPICO 5 LIBRAS .CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO CON UN EX	5,554.00	5,554.00	5,554.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BROCHAS DE 6", CON MANGO DE MADERA Y PLASTICO, DE CERDA 1	5,850.00	5,850.00	5,850.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BROCHAS DE CERDA DE FIBRA NATURAL DE 5"	3,044.00	3,044.00	3,044.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BROCHAS DE 4", CON MANGO DE MADERA Y PLASTICO, DE CERDA 1	2,496.00	2,496.00	2,496.00	40	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
BROCHAS DE 3", CON MANGO DE MADERA Y PLASTICO, DE CERDA 1	3,910.00	3,910.00	3,910.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CEPILLO DE ALAMBRE # 18	379.00	379.00	379.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
CEPILLO DE RAIZ CARRETERO. CERDAS NATURALES DE USO RUDO. I	10,535.00	10,535.00	10,535.00	70	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
CEPILLO DE ALAMBRE CON MANGO DE NEOPRENO 4x16 PINCELES. 1	742.00	742.00	742.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
PAR DE BOCINAS MULTIMEDIA PARA PC DE 1000 WATTS CON CONT	900.00	900.00	900.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
DISCO DURO DE 2.1 GB CON ADAPTADOR PARA IMPRESORA OPTRA	4,675.00	4,675.00	4,675.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
DISCOS DUROS DE 40 GB 5400 RPM, TIEMPO DE BĂSSQUEDA 8.9 M:	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
UNIDAD REGRABADORA DE DVD INTERNO DE 4.7 GB (RW)	9,000.00	9,000.00	9,000.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
UNIDAD DE DVD MULTIREGION	3,912.00	3,912.00	3,912.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
UNIDAD DE CD WRITER INTERFACE IDE INTERNO 40 X 10X 40X	1,800.00	1,800.00	1,800.00	9	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
UNIDAD DE CD ROM INTERFACE IDE INTERNO DE 52X	2,500.00	2,500.00	2,500.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS 195-70R14 PARA AUTOMĂ“VIL DE CONSTRUCCIĂ“N RADIA	1,439.00	1,439.00	1,439.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS 11R22.5 PARA PIPA DE CONSTRUCCIĂ“N RADIAL.	16,000.00	16,000.00	16,000.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS TRASERAS PARA RETRO-EXCAVADORA NĂŠMERO 19-5L24	28,000.00	28,000.00	28,000.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS 1100 X 20, PARA CAMA-BAJA DE CONSTRUCCIĂ“N CONVEI	6,000.00	6,000.00	6,000.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS 750-16SL PARA TRACTOR DELANTERA DE CONSTRUCCIĂ“N	3,840.00	3,840.00	3,840.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS 235-75 R15 PARA BARREDORA DE CONSTRUCCIĂ“N RADIA	3,600.00	3,600.00	3,600.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS 12-16.5, PARA EL MINI CARGADOR CASE	8,000.00	8,000.00	8,000.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS 9.50-16.5 LT, PARA PLATA-FORMA BASCULANTE DE CONS	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS 1100-22, PARA CAMIĂ“N DE CONSTRUCCIĂ“N CONVENCIC	10,000.00	10,000.00	10,000.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS P255-60R15 PARA CAMIONETA DE CONSTRUCCIĂ“N RADIA	2,072.00	2,072.00	2,072.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS 750-17, PARA CAMIONETA DE 3.5 TONELADAS DE CONSTR	4,000.00	4,000.00	4,000.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
LLANTAS 750-16, PARA CAMIONETA DE 3.5 TONELADAS DE CONSTR	4,000.00	4,000.00	4,000.00	8	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
RODILLO PARA PINTAR DE 12" FELPA ASPERA, MANGO CON PUNTA	1,073.00	1,073.00	1,073.00	22	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
RODILLO DE FIBRA DE POLIESTER 9", CON FELPA 32 MM., MANGO /	11,944.00	11,944.00	11,944.00	269	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MEMORIA RAM DE 64 MB PARA IMPRESORA LEXMARK S3455	6,000.00	6,000.00	6,000.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MEMORIA RAM DE 64 MB PARA IMPRESORA LEXMARK S2455	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
MEMORIA RAM DE 64 MB PARA IMPRESORA LEXMARK T616	6,034.00	6,034.00	6,034.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	I3P
COMISION POR VENTAS	95,492.00	28,648.00	95,492.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
COMBUSTIBLE ELECTRONICA	1,805,343.00	541,603.00	1,805,343.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
COMBUSTIBLE ELECTRONICA	125,521.00	37,656.00	125,521.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	2,467,960.00	740,388.00	2,467,960.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE AGUA POTABLE	652,864.00	595,859.00	652,864.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	110,195.00	33,058.00	110,195.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	128,641.00	38,592.00	128,641.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE RADIOLOCALIZACION	108,436.00	32,530.00	108,436.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
MENSAJERIA	35,991.00	10,797.00	35,991.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ARREND. DE MOBILIARIO	34,214.00	10,264.00	34,214.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ARRE. EQUIPO DE FOTOCOPIADO	105,254.00	31,576.00	105,254.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
VIGILANCIA	11,080,926.00	3,324,278.00	11,080,926.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS	107,340.00	32,202.00	107,340.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS	10,243.00	3,073.00	10,243.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
GASTOS INHERENTES A LA RECAUDACION	8,300,799.00	2,490,240.00	8,300,799.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANTTO. Y CONSERV. DE MOBILIARIO Y EQUIPO	96,347.00	28,904.00	96,347.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANTTO. Y CONSERV. DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARIT	74,543.00	22,363.00	74,543.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANTENIMIENTO A RADIOS Y ANTENAS	734,611.00	220,383.00	734,611.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACION	6,531,569.00	1,959,471.00	6,531,569.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS	55,166.00	16,550.00	55,166.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS	333,128.00	99,938.00	333,128.00	1	servicio	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	100	0	0	0	AD
DETERGENTE EN PÃ“LVO	4,032.00	1,209.00	4,032.00	153	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ESTOPA BLANCA P/USO INDUSTRIAL	7,507.00	2,252.00	7,507.00	195	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ALAMBRE DE AMARRE RECOCIDO DE ACERO	367.00	110.00	367.00	24	kilogramo	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
HERBICIDA (FAENA) COMPONENTES DE SAL HIPROPILAMINA SAL HI	13,438.00	4,031.00	13,438.00	68	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
HIPOCLORITO DE SODIO AL 13 %	6,657.00	1,997.00	6,657.00	516	litro	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ARENA GRUESA A003 KARGO	1,565.00	469.00	1,565.00	7	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
GRAVA 3/4 TRITURADA PREMIUM G201 KAm3	341.00	102.00	341.00	1	metro cubico	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
BLOCK POST-IT TAMAÃ“O 7x7 cm PAQUETE C/500 HOJAS (PREFEREN	1,276.00	383.00	1,276.00	44	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BOLIGRAFOS TINTA COLOR NEGRO PUNTO MEDIANO (PLUMA J. RO	8,536.00	2,561.00	8,536.00	76	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BOLIGRAFOS TINTA COLOR AZUL PUNTO MEDIANO (PLUMA J. ROL	8,424.00	2,527.00	8,424.00	75	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BORRADOR BLANCO CHICO	18.00	5.00	18.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LIQUIDO LIMPIA PIZARRON BCO. LIQUIDO	188.00	56.00	188.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BROCHES BACCO P/ ARCHIVO DE 8 cm. CAJA CON 50	688.00	206.00	688.00	47	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CAJAS P/ ARCHIVO MUERTO T/ CARTA DE PLASTICO	7,039.00	2,112.00	7,039.00	296	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CAJAS P/ ARCHIVO MUERTO T/ CARTA DE CARTON DE 48 CMS. LAR	2,971.00	891.00	2,971.00	236	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CARPETAS PARA ARCHIVO T/ CARTA	6,406.00	1,922.00	6,406.00	403	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CINTA ADHESIVA DIUREX 24MM X 65M	941.00	283.00	941.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CINTA CANELA GRUESA . OLE 2" DE ANCHO	2,217.00	665.00	2,217.00	120	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CINTA MASKING TAPE 24 X 50	620.00	186.00	620.00	50	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CLIPS REDONDO #3 NIQUELADO C/100 (PREFERENTEMENTE MCA. B	370.00	111.00	370.00	70	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CLIPS REDONDO #2 NIQUELADO C/100 (PREFERENTEMENTE MCA. B	324.00	97.00	324.00	70	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CLIPS REDONDO #1 NIQUELADO C/100	352.00	106.00	352.00	72	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CLIPS MARIPOSA #2 NIQUELADO C/100	350.00	105.00	350.00	27	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CLIPS MARIPOSA #1 NIQUELADO C/100	198.00	59.00	198.00	27	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CORRECTOR LIQUIDO CHICO (PREFERENTEMENTE MCA. MARCA KO	109.00	33.00	109.00	26	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LIBRETA T/PROFESIONAL A RAYAS	1,849.00	555.00	1,849.00	77	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LIBRETA T/PROFESIONAL A CUADROS GRANDES	1,969.00	590.00	1,969.00	82	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PISTOLA DE AIRE DE ALTA PRESION (SE SUGIERE MOD. PIP-50 TRUP	511.00	153.00	511.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CUTTER GRANDE DE PLASTICO	1,345.00	403.00	1,345.00	84	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
DESENGRAPADORA (PREFERENTEMENTE	154.00	46.00	154.00	22	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
ENGRAPADORA DE GOLPE DE ACERO NIQUELADO CON CUBIERTA D	2,776.00	834.00	2,776.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
FOLDERS T/ CARTA C/100 PZA. COLOR CREMA	3,050.00	915.00	3,050.00	62	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
GRAPAS STANDART DE PUNTA NIQUELADA	501.00	150.00	501.00	60	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
GRAPAS PARA USO PESADO FIFA HC-38C 9,53 mm	140.00	42.00	140.00	12	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LÃ“PIZ TRIANGULAR C/ 10 PZA. 1210 B.	883.00	265.00	883.00	52	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PAPEL BOND T/CARTA PARA IMPRESIÃ“N Y FOTOCOPIADO CON GR/	116,739.00	35,022.00	116,739.00	340	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PEGAMENTO TIPO LÃ“PIZ ADHESIVO DE C/12 PZAS DE 36G	1,033.00	310.00	1,033.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
SEPARADORES DE 5 INDICES T/CARTA C/12 PAQUETES	845.00	253.00	845.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
SEPARADORES DE 12 INDICES T/CARTA C/12 PAQUETES	1,188.00	357.00	1,188.00	4	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARCADORES P/PIZARRON BLANCO C/4 PZAS	125.00	37.00	125.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
MARCADORES FLUORESCENTE COLOR VERDE C/10 PZAS	149.00	45.00	149.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARCADORES FLUORESCENTE COLOR ROSA C/10 PZAS	149.00	45.00	149.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARCADORES FLUORESCENTE COLOR NARANJA C/10 PZAS (PREFER	149.00	45.00	149.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARCADORES FLUORESCENTE COLOR AMARILLO C/10 PZAS	124.00	37.00	124.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARCADOR TINTA PERMANENTE NEGRO (PREFERENTEMENTE MCA	588.00	176.00	588.00	15	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARCADOR TINTA PERMANENTE AZUL (PREFERENTEMENTE MCA	78.00	24.00	78.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
RODILLOS PARA PINTAR ESTANDAR	31.00	9.00	31.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
THONER'S PARA IMPRESORA LASER PERSONAL LEXMARK E26011L	49,665.00	14,899.00	49,665.00	43	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
THONER'S PARA IMPRESORA LASER LEXMARK T654X11L	229,260.00	68,778.00	229,260.00	60	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
SUSCRIPCION DIARIO LOCAL	1,868.00	560.00	1,868.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
LIMPIADOR DESENGRASANTE PARA CARRILES	18,545.00	5,564.00	18,545.00	24	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ESCOBA PARA JARDINERÍA (ARAÑA) MOD. EP-26 (PREFERENTEME	106.00	32.00	106.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
ESCOBA USO INTENSO FIBRA DE MAIZ	22,342.00	6,703.00	22,342.00	80	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
AGUA PURIFICADA	58,311.00	17,493.00	58,311.00	5301	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
AGUA EN GARRAFONES DE 19 LITROS	174,592.00	52,378.00	174,592.00	7936	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
JUEGO DE VAJILLA PARA SEIS PERSONAS	3,267.00	980.00	3,267.00	6	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
CERA PARA CONTAR (CUENTA FACIL)	2,047.00	614.00	2,047.00	600	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CEMENTO BLANCO 25KG.	1,139.00	342.00	1,139.00	9	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
CEMENTO GRIS.	1,130.00	339.00	1,130.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
MANGO PARA PICO	99.00	30.00	99.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANGO PARA PALA	99.00	30.00	99.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MANGO PARA MARRO DE 20 LBS.	81.00	24.00	81.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARA AHORRADORA 65W	11,535.00	3,460.00	11,535.00	95	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARA AHORRADORA 85W	11,760.00	3,528.00	11,760.00	76	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARA DE 2 X 24 WATTS	9,120.00	2,736.00	9,120.00	120	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARA 2 X 39 WATTS	7,206.00	2,162.00	7,206.00	131	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LAMPARA DE MANO DE LED	21,000.00	6,300.00	21,000.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BROCA DE 6"	67.00	20.00	67.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
VARILLA DOBLADA 3 3/8X12 MAR-42	1,100.00	330.00	1,100.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ASPIRINA 500 MG C/40	4,029.00	1,209.00	4,029.00	37	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
MELOX PLUS TABLETAS - 20	1,733.00	520.00	1,733.00	35	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
BUSCAPINA COMPOSITUM GRAGEAS - 24	4,655.00	1,396.00	4,655.00	35	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
GEL ANTIBACTERIAL DE 4 LT	3,270.00	981.00	3,270.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ROBAXIZAL C/24 TABLETAS	3,960.00	1,188.00	3,960.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
FLANAX	2,907.00	872.00	2,907.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
TREDA TABLETAS	1,887.00	566.00	1,887.00	35	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
TEMPRA TABLETAS ADULTO DE 500 MG. (1 CAJA)	2,310.00	693.00	2,310.00	30	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
PAQUETE DE ALGODÓN PARA CURACION	495.00	148.00	495.00	10	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
LANCETAS PARA GLAUCOMETRO	2,690.00	807.00	2,690.00	5	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
CEPITTO DE RAIZ CARRETERO	5,170.00	1,551.00	5,170.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
CINTA MÀ%TRICA DE 50 MTS. 165 FIBRA DE VIDRIO MOD. TP-50M	336.00	101.00	336.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CINTA MÀ%TRICA DE 50 MTS. 165 FIBRA DE VIDRIO MOD. TP-50M	168.00	50.00	168.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
CUBREBOCAS	990.00	297.00	990.00	150	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ESPATULA DE 3"	25.00	8.00	25.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PAQUETE DE GASA C/10 PZAS. DE 10 X 10	891.00	267.00	891.00	54	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
GUANTES PARA CURACION	990.00	297.00	990.00	75	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
JERINGAS	1,276.00	383.00	1,276.00	20	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
VENDA ELASTICA DE 5 CMS.	712.00	213.00	712.00	43	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
ARCO PARA SEGUETA	128.00	38.00	128.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
AZADÁ" N CON MANGO TRUPPER MOD. AL-3M DE 2" X 8 5/8 "	262.00	79.00	262.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
BIELDO CABEZA ROBUSTA DE 5 DIENTES	395.00	119.00	395.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CAVA HOYOS CON MANGO DE ACEROMARCA TRUPPER MOD. CA -3	1,229.00	369.00	1,229.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CINCEL CORTE FRIO 1 X 2"	272.00	81.00	272.00	3	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
DESARMADORES PLANOS CON 6 PIEZAS	153.00	46.00	153.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
DESARMADORES DE CRUZ JUEGO CON 6 PIEZAS	103.00	31.00	103.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
FLEXOMETRO DE 5 MT 3/4"	103.00	31.00	103.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
FLEXOMETRO DE 5 MTS.	52.00	15.00	52.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
HACHA CON MAGO DE MADERA	297.00	89.00	297.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
DADOS DE 1/4 3/8, Y 1/2	1,131.00	339.00	1,131.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
JUEGO DE LLAVES COMBINADAS CON ESTUCHE	856.00	257.00	856.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LLAVES ESPAÑOLAS JUEGO	5,217.00	1,565.00	5,217.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LIMA TRIANGULAR DE 6"	21.00	6.00	21.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LLAVES DE ESTRIAS	1,913.00	574.00	1,913.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LLAVES STILSON DE 8" A 18"	1,562.00	469.00	1,562.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
LLAVE STILSON DE 18"	759.00	228.00	759.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MACHETES ACAPULQUEÑO DE 27" MARCA TRUPER MOD. T-905 - 2	69.00	21.00	69.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARRO DE 2 LIBRAS C/MANGO MD-2M (PREFERENTEMENTE MCA.	141.00	42.00	141.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARRO DE 4 LIBRAS	179.00	53.00	179.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
MARTILLO DE UÑA CON MANGO DE MADERA DE 16 OZ Y 13" MOD.	74.00	22.00	74.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PALA CUADRADA MANGO 29 1/2" LARGO	362.00	109.00	362.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PALA CARBONERA CON MANGO DE 49" (PREFERENTEMENTE MCA.	334.00	100.00	334.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PALA CUADRADA MANGO LARGO PUÑO	106.00	32.00	106.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
CORTA PERNO DE 18"	454.00	136.00	454.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PINZAS DE PRISION DE 8"	99.00	30.00	99.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
PINZAS DE PRESION 10"	99.00	30.00	99.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
RASTRILLO PARA ASFALTO 16 DIENTES MANGO 60" R-14M 17880	185.00	54.00	185.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
RASTRILLO CON MANGO PARA JARDINERO	149.00	45.00	149.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
REMACHADORA MANUAL	135.00	41.00	135.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
SERRUCHO DE 20"	303.00	91.00	303.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
TIJERA PARA PASTO PARA PODAR A 2 MANOS	198.00	59.00	198.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
ZAPAPICO CON MANGO 5LBS 2.2 KG. MODELO ZP- 5MX (PREFEREN	251.00	75.00	251.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
ZAPAPICO C/MANGO DE 5 LBS.	261.00	78.00	261.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP
FLOTADOR ECONOMICO	1,563.00	469.00	1,563.00	56	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD
FLOTADOR #6 PARA TINACO DE COBRE	12,350.00	3,705.00	12,350.00	95	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento	
ASIENTOS PARA W.C.	25,700.00	7,710.00	25,700.00	100	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	25	25	25	25	AD	
BROCHA DE 4"	41.00	13.00	41.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
CEPILLO DE ALAMBRE 4X16 CEA-54 (PREFERENTEMENTE MCA. TRUI	23.00	7.00	23.00	1	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
CEPILLO DE ALAMBRE 4X16 CEA-54 (PREFERENTEMENTE MCA. TRUI	45.00	13.00	45.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
KIT ORIGINAL PARA IMPRESORA LEXMARK MOD. E260DN NUM. DE	7,601.00	2,280.00	7,601.00	12	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
KIT DE MANTENIMIENTO ORIGINAL PARA IMPRESORA LEXMARK M	51,750.00	15,525.00	51,750.00	15	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
LLANTAS 235/75/R16	12,000.00	3,600.00	12,000.00	10	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
LLANTAS LT235/75/R15 M+S	12,000.00	3,600.00	12,000.00	6	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
LLANTAS 245/70R19.5R-250	18,000.00	5,400.00	18,000.00	4	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
LLANTAS 225/70R19.5	8,947.00	2,700.00	8,947.00	2	pieza	A	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
LLAVE DE CRUZ PARA BIRLOS	171.00	52.00	171.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
LLAVE DE CRUZ PARA LLANTA	99.00	30.00	99.00	2	pieza	N	Veracruz de Ignacio de la Llave	20	60	20	0	LP	
COMISIONES POR VENTAS	25,269.00	25,269.00	0.00	72	servicio	N	Tamaulipas	0	30	30	40	AD	
SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	383,163.00	383,163.00	0.00	24	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	2,686.00	2,686.00	0.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
SERVICIO DE TELEFONÍA CONVENCIONAL E INTERNET	41,736.00	41,736.00	0.00	48	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
SERVICIO DE RADIOLOCALIZACION	89,092.00	89,092.00	0.00	48	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
SERVICIO DE MENSAJERIA	115,920.00	115,920.00	0.00	1460	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
Servicios de vigilancia	3,985,487.00	3,985,487.00	0.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP	
Comisiones bancarias	15,305.00	15,305.00	0.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
Gastos inherentes a la recaudación	2,279,992.00	2,279,992.00	0.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP	
mantenimiento y conservacion de inmuebles	1,905,333.00	1,905,333.00	0.00	16	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
Mantenimiento y conservacion mobiliario y equipo	33,403.00	33,403.00	0.00	10	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP	
mantenimiento y conservacion bienes informaticos	125,988.00	125,988.00	0.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP	
Mantenimiento y conservacion de vehiculos terrestres	38,115.00	38,115.00	0.00	8	servicio	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP	
mantenimiento y conserv de maquinaria y equipo	430,306.00	430,306.00	0.00	9	servicio	N	Tamaulipas	0	33	33	34	LP	
Servicio de limpieza	1,033,064.00	1,033,064.00	0.00	12	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	LP	
pasajes nacionales para servidores publicos	69,248.00	69,248.00	0.00	6	servicio	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD	
viaticos nacionales servidores publicos	37,945.00	37,945.00	0.00	24	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
VIATICOS NACIONALES	37,945.00	37,945.00	37,945.00	36	servicio	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
Arrendamiento de maquinaria y equipo	71,335.00	71,335.00	0.00	2	servicio	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP	
AZUCAR	1,000.00	1,000.00	0.00	50	kilogramo	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
GASOLINA PARA MAQUINARIA Y EQUIPO	226,183.00	226,183.00	0.00	22618	litro	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
GASOLINA PARA VEHICULOS TERRESTRES	299,567.00	299,567.00	0.00	29956	litro	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD	
Arena	3,608.00	3,608.00	0.00	10	metro cubico	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD	
Grava 3/4"	3,608.00	3,608.00	0.00	10	metro cubico	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD	
Sobre manila tamaño oficina	1,159.00	1,159.00	0.00	1	millar	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP	
Sobre manila tamaño carta	1,790.00	1,790.00	0.00	2	millar	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP	
Cemento	11,337.00	11,337.00	0.00	6	tonelada	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD	
	21100025	1,400.00	1,400.00	0.00	20	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD
Broches baco para folder	607.00	607.00	0.00	700	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP	
	21000032	598.00	598.00	0.00	1000	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
21100034	4,016.00	4,016.00	0.00	200	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD
carpetas tipo registrador	12,235.00	12,235.00	0.00	500	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Cinta canela 48mm X 50 Mts	226.00	226.00	0.00	25	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Clips	600.00	600.00	0.00	10000	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD
clips tipo mariposa	200.00	200.00	0.00	240	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD
Corrector liquido tipo lapiz	400.00	400.00	0.00	20	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
cuaderno tama±o carta	500.00	500.00	0.00	25	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Folders carta c/100 crema	2,070.00	2,070.00	0.00	3000	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Foliadores 6 digitos	1,500.00	1,500.00	0.00	10	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Ligas No.18 caja c/100	280.00	280.00	0.00	2000	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Papel bond tama±o oficio	4,465.00	4,465.00	0.00	50000	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Cajas de papel bond t/carta caja con 5000 hojas	20,000.00	20,000.00	0.00	250000	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Lapiz Adhesivo	360.00	360.00	0.00	20	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Lapiz mirado grueso # 2	1,500.00	1,500.00	0.00	500	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Caja de archivo de plastica t/carta	2,000.00	2,000.00	0.00	50	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
TONER MARCA LEXMARK E260	32,536.00	32,536.00	0.00	25	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD
TONER MARCA LEXMARK, T654	122,920.00	122,920.00	0.00	28	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD
TONER MARCA SAMSUNG ML-3310ND	4,167.00	4,167.00	0.00	3	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD
TONER	10,780.00	10,780.00	0.00	14	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	AD
Tarjetas para procesamiento de datos	30,000.00	30,000.00	0.00	10	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
PAPEL HIGI±NICO C/6 360 METROS	13,200.00	13,200.00	0.00	360	pieza	N	Tamaulipas	0	30	30	40	LP
PAPEL TOALLA C/6 180 METROS	6,462.00	6,462.00	0.00	192	pieza	N	Tamaulipas	0	30	30	40	LP
GARRAFONES DE AGUA PURIFICADA	19,988.00	19,988.00	0.00	1052	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
CAFE SOLUBLE	5,280.00	5,280.00	0.00	96	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
CREMA EN POLVO PARA CAFE	7,680.00	7,680.00	0.00	96	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
GALLETAS	4,320.00	4,320.00	0.00	432	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
REFRESCOS	5,153.00	5,153.00	0.00	515	pieza	N	Tamaulipas	25	25	25	25	AD
BOTIQU±N MEDICO CON MEDICAMENTO Y MATERIAL DE CURACI±N	13,160.00	13,160.00	0.00	8	pieza	N	Tamaulipas	50	0	50	0	AD
Caja de herramientas	21,455.00	21,455.00	0.00	40	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Teclado para computadora	5,233.00	5,233.00	0.00	15	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Llantas de hule para camioneta	24,640.00	24,640.00	0.00	15	pieza	N	Tamaulipas	0	0	50	50	LP
Energia electrica	64,880,546.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	20	20	20	40	AD
Servicio de Agua	824,865.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	25	25	25	25	AD
Telefonia Convencional	144,420.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	25	25	25	25	AD
Servicio de Telefonía Celular	72,829.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	25	25	25	25	AD
Servicio de Radiolocalizacion	372,302.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	20	20	20	40	AD
Servicio Postal	130,507.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	25	25	25	25	AD
Arrendamiento de Edificio	3,208,176.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	20	20	20	40	AD
Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado	277,409.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	25	25	25	25	AD
Servicio de Vigilancia	10,361,148.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	20	25	20	35	LP
Servicios Bancarios y financieros	5,659.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	20	20	20	40	AD
Traslado de Valores	18,832,892.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo Le±n	20	20	20	40	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Suministro de Agua en Pipa	696,930.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Servicio de mantenimiento de mobiliario y equipo de administrador	130,053.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Mantenimiento y Conservacion de equipo de transporte	318,509.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	20	20	20	40	LP
Mantenimiento y conservacion de maquinaria y equipo	723,113.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	LP
Servicio de Limpieza	11,210,158.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	20	20	20	40	LP
Pasajes Nacionales	339,207.00	1.00	1.00	1	servicio	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Sustancias quimicas	60,250.00	1.00	1.00	1	kilogramo	N	Nuevo León	40	20	20	20	AD
Productos alimenticios para el personal en las instalaciones del Fide	242,875.00	1.00	1.00	1	litro	N	Nuevo León	20	20	20	40	AD
Vales de Combustible	6,202,132.00	1.00	1.00	1	litro	N	Nuevo León	100	0	0	0	LP
Vales de Combustible	8,445,181.00	1.00	1.00	1	litro	N	Nuevo León	100	0	0	0	LP
Materiales y Utiles de Oficina	200,828.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	80	10	5	5	LP
Materiales y utiles de impresi³n y reproduccion	22,501.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	20	80	0	0	AD
Material Estadistico y Geografico	261,225.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	80	10	9	1	AD
Materiales y utiles para el procesamiento y bienes informaticos	748,772.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	15	80	5	0	LP
Materiales accesorios y suministros medicos	94,207.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	70	20	10	0	AD
Material electrico y electronico	157,261.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	20	20	20	40	AD
Estructuras y Manufacturas	96,802.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Materiales Complementarios	48,352.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	20	20	20	40	AD
Refacciones accesorios y herramientas	117,129.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Materiales de Construccion	50,317.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	25	25	25	25	AD
Llantas y camaras	91,600.00	1.00	1.00	1	pieza	N	Nuevo León	80	20	0	0	LP
Servicio de energí-a eléctrica	1,643,097.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Servicio de agua	905,268.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Servicio telef³nico convencional	15,251.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Servicio postal	34,658.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	0	0	50	50	AD
Arrendamiento de maquinaria y equipo	120,851.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Comisiones por ventas	192,106.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Servicios bancarios y financieros	4,781.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Gastos inherentes a la recaudaci³n	3,796,123.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Servicios de vigilancia	5,252,936.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Otros impuestos y derechos	132,811.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	0	0	0	100	AD
Servicio de lavanderí-a, limpieza, higiene y fumigaci³n	6,629,035.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Mantenimiento y conservaci³n equipo de transporte	170,350.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	25	25	25	25	AD
Mantenimiento y conservaci³n de maquinaria y equipo	2,139,115.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Oaxaca	0	33	33	34	LP
Anticongelante Mobil Heavy Duty tambor de 200 lts	89,020.00	0.00	0.00	2000	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Alcohol(Gal³n)	1,960.00	1,960.00	0.00	14	litro	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Aceite hidr³julo Caterpillar Cat Hydo SAE 10W TO-4 tambor de 20l	102,410.00	0.00	0.00	2000	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Aceite Mobilube HD Plus para diferencial 85W-140 , API GL-5 tambor	110,270.00	0.00	0.00	2000	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Aceite Mobilube HD Plus para transmision 80W-90 , API GL-5 tambor	110,280.00	0.00	0.00	2000	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Aceite de motor Mobil Delvac 1300 Super 531SAE 15W40 CI-4 Plus e	184,230.00	0.00	0.00	3000	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Combustible para maquinaria y equipo (Diesel)	699,566.00	0.00	0.00	49969	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Combustible para vehí-culos (Gasolina) Campamento Miahuatliñ	147,000.00	0.00	0.00	10500	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Combustible para veh�culos (Gasolina) Campamento Nochixtl�n	147,000.00	0.00	0.00	10500	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Combustible para maquinaria y equipo (Gasolina)	432,040.00	0.00	0.00	30860	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Combustibles, lubricantes y aditivos (servicios y programas p�blicos)	1,914,412.00	0.00	0.00	136744	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
Combustible para veh�culos (Gasolina), Subgerencia T�cnica	120,400.00	0.00	0.00	8600	litro	N	Oaxaca	25	25	25	25	LP
PAPEL BOND TAMA�O OFICIO DE 216 X 3.40 MM. BLANCO. DEBER�N	970.00	970.00	0.00	10	millar	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PAPEL BOND TAMA�O CARTA DE 38.5 KGS. BLANCO. DEBER�N	32,080.00	32,080.00	0.00	401	millar	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO, M 250 CON BARRIL DE PI	280.00	280.00	0.00	140	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR AZUL, M 250 CON BARRIL DE PLA	280.00	280.00	0.00	140	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
BROCHES P/ARCHIVO 8 cm (CAJA)	1,950.00	1,950.00	0.00	150	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
REGISTRADOR TAMA�O CARTA (LEFFORT)	5,600.00	5,600.00	0.00	350	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CINTA DIREX DE 18 mm x 33m	80.00	80.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CINTA CANELA DE 48 mm x 150 m	475.00	475.00	0.00	25	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
MASKING TAPE DE 18MMx50M	160.00	160.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CORRECTOR L�EQUIDO BASE AGUA CON 20 ML. NO TOXICO	35.00	35.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LIBRETA FLORETE DE 240 HJS	1,176.00	1,176.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LIBRETA PROFESIONAL CUADRO GRANDE 100 HOJAS PASTA DURA	200.00	200.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CUTTER (GRANDE) FRAGMENTABLE CUERPO METALICO	460.00	0.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
ENGRAPADORA TIRA COMPLETA CUERPO METALICO Y PLASTICO	260.00	260.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
FOLDER MANILA TAMA�O CARTA C/CREMA C/MEDIA CEJA	1,100.00	1,100.00	0.00	1100	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
FOLIADOR AUTOMATICO DE 8 DIGITOS DE USO RUDO	1,848.00	1,848.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
GRAPAS ESTANDAR SUPERFLEX CON PUNTA	152.00	152.00	0.00	19	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LAPIZ PLOMO No. 2 CON GOMA	98.00	98.00	0.00	49	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LIGAS No. 18 NATURAL CAJA CON 100 G.	28.00	28.00	0.00	2	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PLASTICO AUTOADHERIBLE CONTACT	2,780.00	2,780.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
REGLA DE METAL DE 30 CM.	120.00	120.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
SEPARADOR DE 12 DIVISIONES, PESTA�AS DE PLASTICO VARIOS COI	480.00	480.00	0.00	30	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
SOBRE MANILA TAMA�O EXTRA OFICIO MEDIDA 25.5 X 34.0 CM. C	2,000.00	2,000.00	0.00	1000	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
SOBRE MANILA TAMA�O OFICIO CON PESTA�A ENGOMADA	2,000.00	2,000.00	0.00	1000	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
TIJERA ANTIOXIDABLE MODELO 142.6	1,380.00	1,380.00	0.00	60	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LAPIZ ADHESIVO 20g SIN SOLVENTE	2,250.00	2,250.00	0.00	250	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
MARCADOR PARA CDS. (MCKIE EXTRA FINE) CON DOBLE PUNTA FIN	110.00	110.00	0.00	11	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO	404.00	404.00	0.00	101	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
MARCADOR PERMANENTE ROJO	120.00	120.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
MARCADOR PERMANENTE NEGRO	800.00	800.00	0.00	100	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
PROTECTOR DE HOJAS TAMA�O CARTA CON TRES PERFORACIONES	80.00	80.00	0.00	40	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CAJA PARA ARCHIVO MUERTO T/OFFICIO DE PLASTICO	2,500.00	2,500.00	0.00	50	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CAJA DE ARCHIVO MUERTO T/CARTA DE PLASTICO	1,392.00	1,392.00	0.00	48	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MODELO MS811DN	22,500.00	22,500.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
TONER PARA IMPRESORA MARCA LEXMARK MODELO E260DN	22,000.00	22,000.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
TONER PARA IMPRESORA MARCA LEXMARK MODELO T654DN	31,500.00	31,500.00	0.00	14	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
DVD+ R4.7 GB	510.00	510.00	0.00	51	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
DVD + R DOBLE CAPA DE 8.5 GB	8,500.00	8,500.00	0.00	500	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
TOALLITAS ESPECIALES DE LIMPIEZA PARA PANTALLAS ORDENADOR	2,000.00	2,000.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
UNIDAD DE ALMACENAMIENTO USB DE 16 GB	588.00	588.00	0.00	6	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
LIMPIADOR PARA TARJETA ELECTRONICA	870.00	870.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
agua de garrafon de 19 lts /plazas de cobro y serv medicos	152,727.00	152,727.00	0.00	5874	pieza	N	Oaxaca	19	27	27	27	AD
PILAS ALCALINAS TIPO "AAA" RECARG.	975.00	975.00	0.00	25	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
PILAS ALCALINAS TIPO "AA" RECARG.	1,128.00	1,128.00	0.00	47	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
PILAS ALCALINAS TIPO "D" RECARG.	3,500.00	3,500.00	0.00	35	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
PILA ALCALINAS CUADRADA 9 VOL.	500.00	500.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
PILAS ALCALINAS TIPO "C"	1,584.00	1,584.00	0.00	66	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
PILAS ALCALINAS TIPO "D"	3,750.00	3,750.00	0.00	150	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
PILAS ALCALINAS TIPO "AA"	1,734.00	1,734.00	0.00	102	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
LAMPARAS DE MANO MAG-LITE DE 4D	5,270.00	5,270.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
LAMPARAS DE MANO MAG-LITE DE 2D	9,800.00	9,800.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Defensa matalica de tres crestas	318,159.00	318,159.00	0.00	159	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Agua Bidestilada sol. Iny.	2,820.00	2,820.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Ácido acetilsalicílico tab.	280.00	280.00	0.00	14	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Ácido acetilsalicílico tab.	1,100.00	1,100.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Isodine espuma	423.00	423.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Atropina sol. Iny.	1,584.00	1,584.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Cloruro de benzalconio	330.00	330.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
N-butilbromuro de hioscina grageas	2,730.00	2,730.00	0.00	182	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
N-butilbromuro de hioscina-metamizol	2,304.00	2,304.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
N-butilbromuro de hioscina-metamizol solución gotas	1,580.00	1,580.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
N-butilbromuro de hioscina-metamizol sol. Iny.	1,850.00	1,850.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Maleato de clorfeniramina	796.00	796.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Maleato de clorfeniramina	1,236.00	1,236.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de clorpiramina grageas	1,264.00	1,264.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de clorpiramina sol. Iny.	1,690.00	1,690.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Solución Cloruro de sodio al 0.9% de 250 ml.	3,840.00	3,840.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Dexametasona 8 mg. Sol. Iny.	585.00	585.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Diazepam	1,000.00	1,000.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de difenidol sol. Iny.	680.00	680.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de difenidol tab.	1,768.00	1,768.00	0.00	13	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
Adrenalina	480.00	480.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Tartrato de ergotamina 1 mg, cafeína 50 mg, ácido acetilsalicílico 4	2,180.00	2,180.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Faboterapico polivalente antialacran	7,020.00	7,020.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Furosemda 20 mg. Sol. iny.	1,524.00	1,524.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Dextrosa al 50%	319.00	319.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Solución glucosada al 5% 250 ml.	4,320.00	4,320.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Succinato sódico de hidrocortisona	1,296.00	1,296.00	0.00	108	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Hidróxido De Aluminio y Magnesio, Dimeticona	459.00	459.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Dinitrato de isosorbide	855.00	855.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Ketamina de 500 mg. Sol. iny.	900.00	900.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Ketorolaco trometamina 30 mg sol. Iny.	1,800.00	1,800.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Lidocaína-na solución inyectable al 2%	1,176.00	1,176.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de etilefrina	1,496.00	1,496.00	0.00	8	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de loperamida	1,053.00	1,053.00	0.00	13	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Metamizol sódico	544.00	544.00	0.00	16	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Metamizol sodico 500 mg.	852.00	852.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Clorhidrato de nafazolina gotas oftálmicas	693.00	693.00	0.00	11	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Nalbufina 10 mg. Sol. iny.	2,148.00	2,148.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sulfato de neomicina, caolín coloidal, pectina cátrica tab.	920.00	920.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Acetonido de fluocinolona, Sulfato de polimixina B, Sulfato de neom	1,845.00	1,845.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sulfato de polimixina B, Gramicidina, sulfato de neomicina, got	1,035.00	1,035.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Nifedipina	828.00	828.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Nitrofurazona 0.2 g	1,596.00	1,596.00	0.00	14	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sulfato de orciprenalina	650.00	650.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Paracetamol 80 mg. (caja)	750.00	750.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Paracetamol gotas	1,035.00	1,035.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Paracetamol tab.	700.00	700.00	0.00	14	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Propofol 10 mg. Emulsion inyectable	7,227.00	7,227.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sulfato de salbutamol	2,740.00	2,740.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Solución hartmann de 250 ml	4,800.00	4,800.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Tiopental sodico sol. iny.	960.00	960.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Catéter intravenoso periférico 19G x 3/4" (19mm)	1,512.00	1,512.00	0.00	6	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Catéter intravenoso periférico 17G x 1 1/2" (1.4 mm x 38 mm)	1,260.00	1,260.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Cubre bocas	555.00	555.00	0.00	37	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Dispositivo de fijación de tubo endotraqueal oral adulto	768.00	768.00	0.00	6	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Dispositivo de fijación de tubo endotraqueal oral pediátrico	768.00	768.00	0.00	6	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Tela micropore 2.5 cm de ancho	180.00	180.00	0.00	12	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Tela micropore 1 cm de ancho	120.00	120.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Gasa de 500 mg.(caja)	4,180.00	4,180.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Gasa no esteril	1,289.00	1,289.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Guantes para cirujano No.7	120.00	120.00	0.00	24	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Guantes para cirujano No.7.5	120.00	120.00	0.00	24	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Guantes para cirujano No.8	125.00	125.00	0.00	25	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Guantes para exploración grandes	1,640.00	1,640.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Guantes para exploración medianos.	4,100.00	4,100.00	0.00	25	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Jeringa de plastico desechable 10 ml.	1,940.00	1,940.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Jeringa de de plastico desechable 5 ml.	1,480.00	1,480.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Jeringa de de plastico desechable 3 ml.	1,210.00	1,210.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sutura Nylon American 5 ceros	1,230.00	1,230.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sutura Nylon American 4 ceros	1,200.00	1,200.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sutura Nylon American 3 ceros	1,185.00	1,185.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Tela adhesiva 2.5 cm de ancho	960.00	960.00	0.00	24	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Destroxtix tira reactiva	2,058.00	2,058.00	0.00	7	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Torundas(paquete)	470.00	470.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Tube endotraqueal	405.00	405.00	0.00	9	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Venda de gasa de 10cm	770.00	770.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Venda de gasa de 5cm	510.00	510.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Venda elástica de 5 cm	490.00	490.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Venda elástica de 10 cm	450.00	450.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Venda elástica de 15 cm	500.00	500.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CollarÃ-n cervical mediano	1,000.00	1,000.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CollarÃ-n cervical chico	1,000.00	1,000.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Ligadura de cordÃ³n umbilical	49.00	49.00	0.00	7	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
AlgodÃ³n rollo	825.00	825.00	0.00	15	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Sábanas desechables para cama	1,995.00	1,995.00	0.00	133	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
AIRE COMPRIMIDO	497.00	497.00	0.00	7	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Perilla de aspiraciÃ³n de secreciones grande	570.00	570.00	0.00	6	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
MOUSE USB	1,010.00	1,010.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
TECLADO USB	1,500.00	1,500.00	0.00	6	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
FOTOCOLECTOR P/IMPRESORA LEXMARK MODELO E260DN 1202	1,140.00	1,140.00	0.00	3	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
FOTOCOLECTOR P/IMPRESORA LEXMARK MODELO E120DN CLAV	6,740.00	6,740.00	0.00	4	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
llantas	69,260.00	69,260.00	0.00	20	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Mariposa para infusiÃ³n	150.00	150.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Equipo de venoclisis	525.00	525.00	0.00	5	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Mascarilla para oxigeno pediátrica	1,480.00	1,480.00	0.00	40	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Mascarilla para oxigeno adulto	1,850.00	180.00	0.00	50	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Torniquete pediátrico	200.00	200.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
Torniquete adulto	200.00	200.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CARGADORES DE PILAS AA,AAA,C,D,9V.	4,380.00	4,380.00	0.00	10	pieza	N	Oaxaca	0	100	0	0	AD
CLIPS No. 2 ESTÁNDAR CON 100 CLIPS	75.00	75.00	0.00	25	centena	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
CLIPS No. 1 ESTANDAR CON 100 CLIPS	54.00	54.00	0.00	18	centena	N	Oaxaca	0	100	0	0	LP
SERVICIO MENSUAL DE ENERGIA ELECTRICA DE PLAZAS DE COBRO "	965,252.00	965,252.00	965,252.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE TELEFONIA FIJA	6,421.00	6,421.00	6,421.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE TELEFONIA CELULAR A FUNCIONARIOS DE N	16,037.00	16,037.00	16,037.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE GUIAS PREPAGADAS DE MENSAJERIA	44,739.00	44,739.00	44,739.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
IMPUESTOS DE TENENCIA VEHICULAR, CORRALÃ³N Y VEHÍCULOS S	28,682.00	28,682.00	28,682.00	4	servicio	N	Chiapas	40	20	20	20	AD
ARRENDAMIENTO MENSUAL DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA MA	1,542,855.00	1,542,855.00	1,542,855.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	LP
CARGO MENSUAL POR SERVICIO ADMINISTRATIVO POR CONSUMO	105,369.00	105,369.00	105,369.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE VIGILANCIA INTEGRADAS POR ELEMENTOS I	1,087,838.00	1,087,838.00	1,087,838.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL POR EL CONCEPTO DE COMISIONES BANCARIAS	6,829.00	6,829.00	6,829.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LAS PLAZAS DE COBRO.	1,815,822.00	1,815,822.00	1,815,822.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	LP
SERVICIO MENSUAL DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PLA	74,455.00	74,455.00	74,455.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
SERVICIO MENSUAL DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHI	73,908.00	73,908.00	73,908.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MA	944,447.00	944,447.00	944,447.00	2	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	LP
SERVICIO MENSUAL DE LIMPIEZA Y FUMIGACION DE LAS PLAZAS DE	2,718,918.00	2,718,918.00	2,718,918.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	LP
SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LAS PLAZAS DE COBI	900,000.00	900,000.00	900,000.00	12	servicio	N	Chiapas	25	25	25	25	LP
agua de garrafÃ³n de 29 lts.	77,747.00	77,747.00	77,747.00	2680	litro	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Combustible para maquinaria pesada por litro	1,553,123.00	1,553,123.00	1,553,123.00	110937	litro	N	Chiapas	25	25	25	25	LP
Combustible para vehÃ-culos ligeros administrativos por litro	654,768.00	654,768.00	654,768.00	46769	litro	N	Chiapas	25	25	25	25	LP
Grava camiÃ³n de 3 toneladas	67,370.00	67,370.00	67,370.00	10	tonelada	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
Mezcla Asfáltica en caliente y emulsiÃ³n asfáltica	757,120.00	757,120.00	757,120.00	25	tonelada	N	Chiapas	12	64	12	12	LP
LAPICERO PUNTO FINO GEL NEGRO, AZUL, ROJO, piezas sueltas	897.00	897.00	897.00	100	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
BOLIGRAFO COLOR NEGRO caja con 12 piezas	175.00	175.00	175.00	110	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
BOLIGRAFO COLOR AZUL caja con 12 piezas	173.00	173.00	173.00	110	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
DIUREX DE 18 MM X 33 MTS una sola pieza	842.00	842.00	842.00	200	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CINTA MASKING TAPE 18X50 MTS paquete con una pieza	1,523.00	1,523.00	1,523.00	202	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO 5/8" caja con 12 piezas	2,793.00	2,793.00	2,793.00	300	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
SUJETA DOCUMENTOS 3/4" DE 5/16 caja con 12 piezas	2,148.00	2,148.00	2,148.00	300	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CLIP GOTICO No. 2 CAJA CON 100 PZAS.	1,528.00	1,528.00	1,528.00	501	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CLIP GOTICO No. 1 CAJA CON 100 PZAS	230.00	230.00	230.00	500	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ caja con 12 piezas	1,420.00	1,420.00	1,420.00	200	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
cutter grande empaque con una sola pieza	3,600.00	3,600.00	3,600.00	100	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
desengrapadora caja con una pieza	447.00	447.00	447.00	100	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
engrapadora metÃ¡lica caja con una pieza	1,563.00	1,563.00	1,563.00	30	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
folders tamaÃ±o carta una sola pieza	310.00	310.00	310.00	500	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
ligas bolsa con 100 ligas, UNA PIEZA	260.00	260.00	260.00	20	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
Papel para impresora tamaÃ±o oficio caja con 10 piezas de 500 hoja	11,200.00	11,200.00	11,200.00	100	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
Papel para impresora tamaÃ±o carta caja con 10 piezas de 500 hoja:	18,200.00	18,200.00	18,200.00	200	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
pegamento en tubo una sola pieza	1,113.00	1,113.00	1,113.00	115	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
sobre de manila tamaÃ±o extra oficio paquete de 50 sobres	665.00	665.00	665.00	500	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
sobre de manila tamaÃ±o carta paquete con 50 sobres	165.00	165.00	165.00	124	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
tijeras paquete con una sola tijera	233.00	233.00	233.00	21	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
ARILLO DE PLASTICO PARA ENCUADERNIZAR caja con 20 piezas	2,195.00	2,195.00	2,195.00	149	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
MARCADOR P/DISCO COMPACTO C/NEGRO caja con 10 piezas	323.00	323.00	323.00	50	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
MARCADOR TINTA PERMANENTE NEGRO caja con 10 piezas	199.00	199.00	199.00	50	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO caja con 10 piezas	162.00	162.00	162.00	74	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
TONER LASER CARTUCHO LEXMARK MS811dn, CAJA CON UNA PIEZ/	90,000.00	90,000.00	90,000.00	15	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO LEXMARK T654n, CAJA CON UNA PIEZA	19,000.00	19,000.00	19,000.00	20	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TONER LASER CARTUCHO LEXMARK E260dn, CAJA CON UNA PIEZA	34,000.00	34,000.00	34,000.00	10	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
DVD R DOBLE CAPA DE 8.5 GB REGRABABLE UNA PIEZA	3,017.00	3,017.00	3,017.00	188	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
TAPETE PARA MOUSE, UNA PIEZA	7,490.00	7,490.00	7,490.00	60	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
Llanta 225/70 Rin 19.5 una pieza	21,000.00	21,000.00	21,000.00	3	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
Llanta 265/70 Rin 17 una pieza	11,990.00	11,990.00	11,990.00	3	pieza	N	Chiapas	0	0	100	0	AD
LÃMPARA ELÃ©CTRICA una lampara de 45 w.	41,734.00	41,734.00	41,734.00	42	pieza	N	Chiapas	33	19	29	19	AD
Defensa metalica de tres crestas con accesorios	477,311.00	477,311.00	477,311.00	119	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	I3P

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO TABLETAS DE 500 MG CAJA C/40 TABLET.	1,317.00	1,317.00	1,317.00	53	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
CLORHIDRATO DE CLOROPIRAMIDA caja con 20	2,445.00	2,445.00	2,445.00	15	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
BUTILHUOSCINA (BUSCAPINA) caja con 20 tabletas	4,550.00	4,550.00	4,550.00	25	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
Ketorolaco trometamina 30 mg sol. Iny. 1 ampolleta	2,220.00	2,220.00	2,220.00	20	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
PARACETAMOL TABLETAS DE 500 MG, CAJA CON 20 TABLETAS.	1,841.00	1,841.00	1,841.00	35	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
banderola una pieza	30,000.00	30,000.00	30,000.00	100	pieza	N	Chiapas	0	0	50	50	I3P
trafitambos una pieza	80,000.00	80,000.00	80,000.00	80	pieza	N	Chiapas	0	0	50	50	I3P
traficono una pieza	75,282.00	75,282.00	75,282.00	301	pieza	N	Chiapas	0	0	50	50	I3P
Chaleco antirreflejante una pieza	46,500.00	46,500.00	46,500.00	155	pieza	N	Chiapas	0	0	50	50	I3P
Barreta 1-1/4" x 1.75m una pieza	9,000.00	9,000.00	9,000.00	30	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Carretilla una pieza	7,000.00	7,000.00	7,000.00	14	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Hincadora de postes una pieza	5,000.00	5,000.00	5,000.00	10	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Cava hoyos reforzado una pieza	8,000.00	8,000.00	8,000.00	20	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Machete curvo una pieza	3,600.00	3,600.00	3,600.00	30	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Pala una pieza	6,000.00	6,000.00	6,000.00	20	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Hidrolavadora una pieza	15,000.00	15,000.00	15,000.00	3	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Cepillo de Alambre una pieza	6,000.00	6,000.00	6,000.00	30	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Escobas una pieza	7,500.00	7,500.00	7,500.00	150	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Rastrillos una pieza	6,000.00	6,000.00	6,000.00	20	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Cepillo carretero una pieza	5,657.00	5,657.00	5,657.00	19	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
Zapapico una pieza	6,000.00	6,000.00	6,000.00	20	pieza	N	Chiapas	25	25	25	25	AD
UNIDAD DE ALMACENAMIENTO USB DE 16 GB caja de una pieza.	3,450.00	3,450.00	3,450.00	8	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
UNIDAD DE ALMACENAMIENTO USB DE 32 GB caja de una pieza	6,061.00	6,061.00	6,061.00	30	pieza	N	Chiapas	0	100	0	0	AD
CAJA PARA ARCHIVO CARTON paquete con 20 piezas	893.00	893.00	893.00	29	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CAJA P/ARCHIVO DE PLASTICO T/OFICIO paquete de 20 piezas	5,075.00	5,075.00	5,075.00	118	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
CAJA P/ARCHIVO DE PLASTICO T/CARTA paquete de 20 piezas	1,332.00	1,332.00	1,332.00	40	pieza	N	Chiapas	0	50	50	0	AD
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 BANOBRAS	646,666.00	646,666.00	646,666.00	46589	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 INFRAESTRUCTURA OFIC. CENT	300,000.00	300,000.00	300,000.00	21613	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 MODERNIZACION OFIC. CENT	215,000.00	215,000.00	215,000.00	15489	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE GASOLINA 2602 CHIAPAS	1,806,080.00	1,806,080.00	1,806,080.00	130121	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 OAXACA	1,129,625.00	1,129,625.00	1,129,625.00	81385	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 MONTERREY	15,640,120.00	15,640,120.00	15,640,120.00	1126809	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE GASOLINA 2602 REYNOSA	299,567.00	299,567.00	299,567.00	21582	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 VERACRUZ	5,695,287.00	5,695,287.00	5,695,287.00	410323	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 COATZACUALCOS	4,562,268.00	4,562,268.00	4,562,268.00	328693	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 PUEBLA	4,908,863.00	4,908,863.00	4,908,863.00	353664	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 CUERNAVACA	9,791,497.00	9,791,497.00	9,791,497.00	705439	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 QUERETARO	7,869,068.00	7,869,068.00	7,869,068.00	566935	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 PACIFICO	6,368,973.00	6,368,973.00	6,368,973.00	458859	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 2602 TIJUANA	4,346,861.00	4,346,861.00	4,346,861.00	313174	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA CHIAPAS	1,553,123.00	1,553,123.00	1,553,123.00	109374	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA OAXACA	1,701,108.00	1,701,108.00	1,701,108.00	119796	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA MONTERREY	7,083,638.00	7,083,638.00	7,083,638.00	498847	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA REYNOSA	226,183.00	226,183.00	226,183.00	15928	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA VERACRUZ	1,644,129.00	1,644,129.00	1,644,129.00	115783	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA COATZACUALCO	4,266,753.00	4,266,753.00	4,266,753.00	300475	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA PUEBLA	5,409,478.00	5,409,478.00	5,409,478.00	380949	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA CUERNAVACA	3,773,387.00	3,773,387.00	3,773,387.00	265731	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA QUERETARO	2,437,252.00	2,437,252.00	2,437,252.00	171637	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA PACIFICO	163,062.00	163,062.00	163,062.00	11483	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
SUMNISTRO DE COMBUSTIBLE 2605 MAQUINARIA TIJUANA	2,081,651.00	2,081,651.00	2,081,651.00	146595	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
ARRENDAMIENTO VEHICULAR GERENCIA DE TRAMO OAXACA	9,441,123.00	9,441,123.00	9,441,123.00	9	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION III QUERETARO	25,683,604.00	25,683,604.00	25,683,604.00	37	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO VEHICULAR GERENCIA DE TRAMO CHIAPAS	8,566,560.00	8,566,560.00	8,566,560.00	11	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO VEHICULAR GERENCIA DE TRAMO PACIFICO	17,811,360.00	17,811,360.00	17,811,360.00	10	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION X MONTERREY	42,063,720.00	42,063,720.00	42,063,720.00	47	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION VIII REYNOSA	1,098,000.00	1,098,000.00	1,098,000.00	6	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION VII VERACRUZ	21,547,320.00	21,547,320.00	21,547,320.00	29	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION VI COATZACUALCOS	14,597,640.00	14,597,640.00	14,597,640.00	22	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION V PUEBLA	22,922,767.00	22,922,767.00	22,922,767.00	27	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEGACION IV CUERNAVACA	32,483,422.00	32,483,422.00	32,483,422.00	59	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ARRENDAMIENTO VEHICULAR DELEG. TIJUANA	9,697,563.00	9,697,563.00	9,697,563.00	18	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
SEGURO DEL USUARIO	450,795,970.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	19	27	27	27	LP
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES VEHICULOS	1,358,719.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	14	86	0	0	LP
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	66,577,211.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	14	86	0	0	LP
PASAJES NACIONALES PARA SUPERVISION	111,152.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
VIATICOS NACIONALES PARA SUPERVISION	65,250.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Servicio telefonico convencional	108,525.00	0.00	108,525.00	1	servicio	N	Morelos	0	33	33	34	AD
Servicio de enlaces digitales E1	20,808,783.00	0.00	20,808,783.00	1	servicio	N	Morelos	0	33	33	34	LP
Microsoft escritorio optimizado, ambiente colaborativo y protecci3n	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	1	servicio	I	Morelos	0	0	0	100	AD
Mantenimiento de licencias Oracle	2,200,000.00	0.00	0.00	1	servicio	I	Morelos	0	100	0	0	LP
Mantenimiento y soporte de licencias SIOC	12,000,000.00	0.00	12,000,000.00	1	servicio	I	Morelos	0	0	50	50	LP
Mantenimiento de licencias SAP	8,000,000.00	8,000,000.00	0.00	1	servicio	I	Morelos	0	0	50	50	AD
Automatizaci3n de procesos optimizados	7,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	35	65	AD
Seguridad Inform3tica y optimizaci3n de enlaces comunicaci3n	19,000,000.00	19,000,000.00	19,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	50	50	AD
Plataforma Inteligencia de Negocios	25,000,000.00	25,000,000.00	25,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	5	45	50	AD
Soporte SAP (SOP y mantto aplic SAP general)	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	40	60	AD
Mantenimiento de bienes y servicios TI	5,914,000.00	5,914,000.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	25	37	38	LP
Mantenimiento al cableado estructurado	537,000.00	537,000.00	537,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	25	37	38	LP
Mantenimiento a la red de voz (conmutadores)	2,221,000.00	2,221,000.00	2,221,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	25	37	38	LP
Mantenimiento a red de datos (switches, ruteadores y hubs)	3,523,000.00	3,523,000.00	3,523,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	25	37	38	LP
Mantenimiento de sistemas auxiliares	1,534,000.00	0.00	1,534,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	33	33	34	LP
Mantenimiento de bienes inform3ticos	2,271,000.00	2,271,000.00	2,271,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	25	37	38	LP
Mantenimiento a equipos auxiliares	3,750,000.00	0.00	3,750,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	25	37	38	LP

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
Pasajes nacionales	67,500.00	67,500.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	33	33	34	LP
Viáticos nacionales	60,774.00	60,774.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	0	33	33	34	AD
Disco duro para microcomputadora (suministros informáticos)	20,100.00	18,165.00	0.00	8	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Modulo de memoria para microcomputadora (suministros informáticos)	30,150.00	22,130.00	0.00	110	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Mouse (raton) accesorio de computacion (suministros informáticos)	10,500.00	9,680.00	0.00	40	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Tarjeta de red (suministros informáticos)	12,000.00	11,747.00	0.00	12	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Tarjetas electronicas para microcomputadoras (suministros informáticos)	3,800.00	3,720.00	0.00	2	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Teclado para computador (suministros informáticos)	11,200.00	10,325.00	0.00	2	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Unidad externa (suministros informáticos)	8,250.00	8,076.00	0.00	7	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN	193,920.00	0.00	193,920.00	12	servicio	N	Morelos	16	25	25	34	AD
CAPACITACIÓN	1,840,000.00	0.00	1,840,000.00	1	servicio	N	Morelos	0	0	100	0	AD
SERVICIOS DE VIGILANCIA	224,200,580.00	0.00	224,200,580.00	12	servicio	N	Morelos	0	33	34	33	AD
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	750,000.00	0.00	750,000.00	12	servicio	N	Morelos	0	0	100	0	AD
CIRCUITO EXTERIOR MEXIQUENSE - PLAZA JOROBAS NO. 69 (DELEG	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	12	servicio	N	Morelos	0	0	50	50	AD
SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON TERCEROS	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	12	servicio	N	Morelos	0	50	50	0	AD
COMISIONES POR VENTAS	1,129,893.00	0.00	1,129,893.00	12	servicio	N	Morelos	30	30	30	10	AD
PIN PADS	11,000,000.00	0.00	11,000,000.00	12	servicio	N	Morelos	0	20	40	40	AD
SISTEMAS DE TELEPEAJE Y MEDIOS ELECTRÓNICOS DE PAGO	498,624,000.00	0.00	498,624,000.00	12	servicio	N	Morelos	0	50	25	25	AD
MANTENIMIENTO Y COSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS	112,000,000.00	0.00	112,000,000.00	12	servicio	N	Morelos	0	0	5	95	AD
PASAJES NACIONALES	541,433.00	0.00	541,433.00	200	servicio	N	Morelos	0	10	20	70	AD
VIÁTICOS NACIONALES	809,820.00	0.00	809,820.00	170	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
GASOLINA	22,597,856.00	0.00	22,597,856.00	1571478	litro	N	Morelos	25	25	25	25	AD
BOLIGRAFOS	5,264.00	0.00	5,264.00	120	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
GOMAS DE MIGAJOY Y BLANCA	144.00	0.00	144.00	29	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
CARPETA PARA ARCHIVAR BLANCA GRANDE DE 3"	15,725.00	0.00	15,725.00	300	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
ORGANIZADOR DE ESCRITORIO CHAROLA ACRILICA TRIPLE	12,946.00	0.00	12,946.00	33	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
CINTA ADHESIVA DE 24 MM DE ANCHO X 65 MTS	741.00	0.00	741.00	35	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
CINTA CANELA	365.00	0.00	365.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
CINTA PARA DUCTOS GRIS 48X50 MTS	3,824.00	0.00	3,824.00	30	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
CLIP GOTICO	4,889.00	0.00	4,889.00	834	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
CORRECTOR DE LAPIZ	1,325.00	0.00	1,325.00	40	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
CUADERNOS T/PROFESIONAL	4,088.00	0.00	4,088.00	170	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
PASTAS PARA ENGARGOLAR C/25 PARES	297.00	0.00	297.00	3	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
CUTTER ANCHO	290.00	0.00	290.00	25	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
ENGRAPADORA	2,218.00	0.00	2,218.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
FOLDER MANILA	6,452.00	0.00	6,452.00	200	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
GRAPAS CAJA C/5000	232.00	0.00	232.00	10	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
ARILLO PARA ENGARGOLAR C/25 PZS	356.00	0.00	356.00	2	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
LAPIZ DE MADERA	2,185.00	0.00	2,185.00	40	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
PAPEL BOND	69,233.00	0.00	69,233.00	420	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
PERFORADORAS DE 2 Y 3 ORIFICIOS	2,394.00	0.00	2,394.00	15	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
REGLAS METALICA 30 CM	298.00	0.00	298.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
ROLLOS Y BOLETOS DE COMPROBANTES DE PAGO DE PEAJE	10,664,806.00	0.00	10,664,806.00	107178	pieza	N	Morelos	0	20	25	55	AD
SEPARADORES DE CARTULINA T/CARTA	9,733.00	0.00	9,733.00	180	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
BANDERITAS DE COLORES	7,780.00	0.00	7,780.00	100	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
SOBRES AMARILLOS T/CARTA	4,138.00	0.00	4,138.00	25	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
PORTADOCUMENTOS, TABLA SUJETADOCUMENTOS DE PLASTICO T,	2,135.00	0.00	2,135.00	30	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
SACAPUNTAS ELECTRICO	3,393.00	0.00	3,393.00	5	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
TARJETA OPALINA MEDIA CARTA	1,820.00	0.00	1,820.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
TIJERAS ACERO FORJADO No. 6	1,348.00	0.00	1,348.00	22	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
LAPIZ ADHESIVO PRITT 20 GRS (PZA)	7,284.00	0.00	7,284.00	200	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
MARCA TEXTOS (3 COLORES DIFERENTES) CAJA C/12	4,966.00	0.00	4,966.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
PLUMONES PARA PINTARRON	497.00	0.00	497.00	30	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
PLUMON PUNTO FINO PERMANENTE P/CD'S	580.00	0.00	580.00	50	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
CUBRE HOJAS MICA PROTECTORA T/CARTA PQT C/100	864.00	0.00	864.00	6	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HP (CE412A)	11,777.00	0.00	11,777.00	8	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
ADQUISICIÓN DE TARJETAS	7,500,000.00	0.00	7,500,000.00	1000	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	LP
LIQUIDO PARA LIMPIAR PINTARRON	1,325.00	0.00	1,325.00	20	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
BOTELLAS DE AGUA	12,000.00	0.00	12,000.00	1200	pieza	N	Morelos	0	25	25	50	AD
KIT DE ACCESORIOS PARA RADIO BASE (ANTENA DE TRANSMISIÓN	230,045.00	0.00	230,045.00	90	pieza	N	Morelos	0	75	25	0	AD
BOTONES METÁLICOS Y LEDS DE ILUMINACIÓN	33,300.00	0.00	33,300.00	90	pieza	N	Morelos	0	75	25	0	AD
LAMPARA DE MANO TIPO LEDS RECARGABLE C/CONEXIÓN	6,155.00	0.00	6,155.00	20	pieza	N	Morelos	0	75	25	0	AD
SUMINISTRO DE BARRERAS METÁLICAS PARA TAV	51,795.00	0.00	51,795.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	I3P
AGUA BIDEUTILADA	5,500.00	0.00	5,500.00	700	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ACIDO ACETILSALICÍLICO 300, 500 MG	31,323.00	0.00	31,323.00	700	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
BICARBONATO DE SODIO	385,519.00	0.00	385,519.00	650	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
BUTILHIOSCINA	33,275.00	0.00	33,275.00	1000	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
CAPTOPRIL	82,775.00	0.00	82,775.00	1000	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
CLORURO DE SODIO (SOL. AL 0.9%)	33,000.00	0.00	33,000.00	420	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
DICLOFENACO AMPULA	51,150.00	0.00	51,150.00	1000	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
DIFENHIDRAMINA	20,938.00	0.00	20,938.00	1000	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
ELECTRÓLITOS ORALES	15,400.00	0.00	15,400.00	750	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
EPINEFRINA	27,500.00	0.00	27,500.00	1000	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
FUROSEMIDA	23,100.00	0.00	23,100.00	500	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
GLUCOSA (Sol. 5%, 10%, 50%)	130,625.00	0.00	130,625.00	900	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
HIDROCORTISONA	116,875.00	0.00	116,875.00	250	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
KETOROLACO	69,834.00	0.00	69,834.00	1000	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
LIDOCAINA, 1% Y 2%	33,523.00	0.00	33,523.00	900	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
SULFATO DE MAGNESIO	74,250.00	0.00	74,250.00	200	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
METAMIZOL	20,075.00	0.00	20,075.00	150	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
METILPREDNISOLONA	43,884.00	0.00	43,884.00	200	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
PARACETAMOL DE 250mg Y 500mg	57,750.00	0.00	57,750.00	1000	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
SALBUTAMOL AEROSOL	27,224.00	0.00	27,224.00	250	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
JUEGO DE PINZAS	3,107.00	0.00	3,107.00	15	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios (PAAAS) 2015

Dependencia o Entidad: FONDO NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Tipo del Procedimiento
JUEGO DE DESARMADORES	4,143.00	0.00	4,143.00	10	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
Juego de llaves espáñolas	7,252.00	0.00	7,252.00	15	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
JUEGO DE DADOS MILIMETRICOS CON MATRACA	6,216.00	0.00	6,216.00	15	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
TACHUELAS (PARA PIZARRIN DE CORCHO C/100 DE COLORES	298.00	0.00	298.00	15	pieza	N	Morelos	0	50	35	15	AD
MEMORIAS USB	3,000.00	0.00	3,000.00	20	pieza	N	Morelos	0	100	0	0	AD
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS	77,181,660.00	0.00	77,181,660.00	12	pieza	N	Morelos	0	20	40	40	AD
Otras asesorías para la operación de programas	3,120,585.00	0.00	3,120,585.00	3120585	servicio	N	Morelos	0	25	25	50	I3P
Pasajes nacionales	51,957.00	51,957.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
viáticos nacionales	65,445.00	65,445.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
conducción de señales analógicas y digitales	4,500.00	4,500.00	4,500.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
arrendamiento de vehiculos	1,420,729.00	1,420,729.00	1,420,729.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
asesoria para programas	6,200,000.00	6,200,000.00	6,200,000.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
facturas electrónicas	28,327,344.00	28,327,344.00	28,327,344.00	4000000	servicio	N	Morelos	20	25	25	30	I3P
mantenimiento a equipo informatico	8,518,589.00	8,518,589.00	8,518,589.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
servicios integrales	13,800.00	13,800.00	13,800.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	I3P
comisión por venta de combustibles	185,299.00	185,299.00	185,299.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
servicios bancarios y financieros	271,403.00	271,403.00	271,403.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
radiocalizador	89,393.00	89,393.00	89,393.00	12	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
gasolina	231,701.00	231,701.00	231,701.00	17074	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
papel bond	62,717.00	62,717.00	62,717.00	6200	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	LP
discos compactos	471,381.00	471,381.00	471,381.00	42850	pieza	N	Morelos	20	25	25	30	AD
refacciones para equipo de computo	7,251.00	7,251.00	7,251.00	8	pieza	N	Morelos	0	30	30	40	LP
comisiones por adquisición de combustible	1,665,908.00	0.00	0.00	1	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
mantenimiento de vehículos	50,000.00	0.00	0.00	2	servicio	N	Morelos	0	30	0	70	AD
Mantenimiento a la maquinaria y equipo	5,000,000.00	0.00	0.00	500	servicio	N	Morelos	0	20	40	40	LP
Publicaciones en el diario oficial de la federacion	2,500,000.00	0.00	0.00	120	servicio	N	Morelos	30	30	10	30	AD
pasajes aéreos	250,000.00	0.00	0.00	45	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	LP
pasajes nacionales terrestres	100,000.00	0.00	0.00	120	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
viaticos	400,000.00	0.00	0.00	200	servicio	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Combustible para vehículos y maquinaria	36,136,831.00	0.00	0.00	3000000	litro	N	Morelos	25	25	25	25	LP
Asfalto puro	6,565,280.00	0.00	0.00	100	metro cubico	N	Morelos	0	0	50	50	LP
Uniformes personal FONADIN	1,800,000.00	0.00	0.00	600	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
Botas personal FONADIN	420,000.00	0.00	0.00	600	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
Equipo seguridad personal	108,000.00	0.00	0.00	600	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
Equipo de seguridad para el personal	162,000.00	0.00	0.00	1800	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
Equipo de seguridad	210,000.00	0.00	0.00	600	pieza	N	Morelos	0	0	0	100	LP
Llantas para vehículo	26,000.00	0.00	0.00	4	pieza	N	Morelos	0	0	100	0	AD
Arrendamiento de vehículos	10,836,000.00	0.00	0.00	41	pieza	N	Morelos	25	25	25	25	AD
Vestuario, uniformes y blancos	9,684,845.00	9,684,845.00	0.00	5877	pieza	I	Morelos	0	50	50	0	LP
Prendas de protección al personal	4,995,423.00	4,995,423.00	0.00	4275	pieza	I	Morelos	0	0	100	0	LP
Subtotal	2,615,394,644.00	737,591,538.00	1,742,324,619.00									